
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada O: Soupisy obyvatel 

Svazek č. 2 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

SOUPIS PODDANÝCH  
 

tachlovického panství 
 

1713 
 
 
 

Přepis rukopisu ze Státního oblastního archivu v Praze  
z fondu Velkostatek Tachlovice–Jeneč, 

kniha inv. č. 47 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hostivice, duben 2020 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oprava v listopadu 2022 
 
Přepsali Alena Kučerová a Jiří Kučera 
 
Úvod doplnil Jiří Kučera 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 3 
 

 

O soupisu 
 
Po soupisu poddaných červenoújezdeckého panství z roku 1662 se dochoval až 

soupis poddaných tachlovického panství z roku 1713, kterému je věnován tento svazek 
Pramenů k hostivické historii. Tachlovické panství vytvořil na počátku 18. století Karel 
Jáchym hrabě z Bredy, kterému se podařilo spojit čtyři z pěti dílů původních panství 
Červený Újezd a Kladno, po smrti Františka Adama Eusebia hraběte ze Žďáru v roce 1670 
rozdělených mezi sestry zemřelého, a připojit postupně ještě několik dalších vesnic – ty 
nejsou ještě v soupisu zařazeny. 

Soupis nemá žádnou titulní stranu a jeho datování do roku 1713–4 je na přední 
straně doplněno jen tužkou. Kniha byla do archivního fondu doplněna dodatečně jako 
nález a je nesystémově zařazena mezi soupis z roku 1726, který zahrnuje jen Chrustenice, 
a soupis z roku 1739, označený inventárním číslem 47/1. Soupis se od pozdějších soupisů 
liší tím, že poddaní jsou sice řazeni po jednotlivých vsích, ale pořadí zápisů nezohledňuje 
jejich společenské postavení. Promíseny jsou zápisy o sedlácích, chalupnících, podruzích, 
vdovách, sirotcích i zběhlých a na vojně. Jména a vztah k hlavě rodiny jsou zazname-
návány česky, v ostatních poznámkách převažuje němčina. Pojem „zmrhaná“ či označuje 
dívku s nemanželským dítětem – „úhonkem“. Soupis neobsahuje všechny vsi tvořící 
panství, zejména chybí (kromě jednoho listu vloženého na konci knihy) údaje o Litovicích. 

Zápisy o jednotlivých poddaných byly členěny do těchto sloupců: sloupec pro jméno, 
sloupce „Jsou staří“, „Přirodilí“ a „Zemřelí“, sloupec na údaje o povolání či místě pobytu 
a sloupce „Zůstává na panství“ a „Zběhlí“. Sloupec „Přirodilí“ je prakticky vždy prázdný, do 
sloupce „Zemřelí“ byla uváděna značka úmrtí „†“. Poslední dva sloupce byly vyplňovány za 
celé rodiny, jen v některých vsích, většinou údaje nejsou vyplněny. 

Soupis je uložen ve Státním oblastním archivu v Praze ve fondu Velkostatek Tachlo-
vice–Jeneč jako kniha inv. č. 47 – Soupis lidu 1713–4. 

 

Způsob přepisu 
V přepisu je uváděn odkaz na příslušný list rukopisu (Fol.; dočíslováno jen v přepisu, 

originál nemá listy číslované) a je zachována struktura přepsaných textů (vynechány byly 
nepoužívané nebo málo používané sloupce „Přirodilí“, „Zemřelí“, „Zůstávají na panství“ 
a „Zběhlí“. Text je kvůli lepší srozumitelnosti převeden do současného pravopisu, ponechá-
ny jsou pouze výrazy Mandelina (v přepisu sjednoceno takto, v podkladu leckdy psáno 
Mandelyna) pro Magdalenu. Jméno Mářa znamená často Magdalena, ale někdy též Marie. 
Německá křestní jména byla počeštěna, protože je zapisovatel nepoužíval systematicky 
a nevypovídají o národnosti zapsaného. Německé texty přeložené do češtiny jsou uvedeny 
kurzívou. Pokud se některá poznámka uvedená v soupisu vztahuje na více osob (v ruko-
pise je svorka – složená závorka), je v přepisu uvedena u všech těchto osob. 

Vynechané texty jsou označeny značkou […]. Texty, které se nepodařilo přečíst či 
přeložit nahrazuje značka […?], případně [… …?] pro obsáhlejší texty. 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 4 
 

 

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Tachlovice 5 
 

 
[Fol. 1a] 

 

Ves Tachlovice 

 Jsou staří  

Jakub Linhart (od Císař) 30 † chalupník, zemřel na infekci 

Eva žena 22  

Jan syn 3  

Lidmila 1 ¼  

Václav Císař1 26 oženěn 

Kateřina žena2   

   

Václav Bouška 63 † sedlák 

Alžběta žena 61  

Jan syn 27  

Kateřina žena 30  

Anna dcera 1 ¼ † 

   

Jarolím Špaček 76 sedlák 

Anna žena 61  

Jiřík syn 47 […?] zběhlý 

Václav 24  

Kateřina žena 21  

Václav u prsu3   

   

Jan Douša 63  

Salomena žena 56  

Václav syn 30  

Řehoř 20 1710 dán na vojnu 

Jan 18 ½  

Dorota 17  

Kateřina 12  

Vít 9 ½ † 

 
1  Příjmení dopsáno dodatečně. 
2  Vepsáno dodatečně. 
3  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Tachlovice 6 
 

 
[Fol. 1b] 

 
Petr Jeníček 46 chalupník 

Kateřina žena 56  

Kateřina dcera 21 u p. faráře 

Barbora 18  

Petr 15 ½  

Dorota 11  

Václav 9  

Anna 6  

   

Jan Holeček 25 ½ mlynář 

Dorota žena 25  

Anna dcera 2 ¾  

dítě4   

   

Ondřej 23 u bratra ve dvoře Tachlovice 

Anna 18 ½  

   

Jan bratr Adama Holečka 56 zběhlý […?] a na vojně 

   

Václav Janeček 61 † 

Kateřina žena 41 všichni v […?] ve Zličíně zemřeli 

Eva 17 ½  

Dorota 5 ½  

Tomáš 2 ¾  

   

Jakub Houška 73 sedlák 

Kateřina žena 71 † 

Jakub syn 34  je […?] zběhlý 
 
  

 
4  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Tachlovice 7 
 

 
[Fol. 2a] 

 
Tomáš Kozák 55 chalupník a kovář 

Tomáš syn 28 ½ je kovář v Hostivici, zemřel 
v Hostivici 

Magdalena žena 25 † 

Kateřina 2 ¾ † 

Lidmila 25 ½  

Adam 22  

Václav 17 ¼ † 

Kateřina 14 † 

Matěj 12 ½  

   

Jan Hakl 39 chalupník 

Kateřina žena 40  

Anna dcera 15 ¼  

Dorota 12  

Jakub 3 ¼ † 

Václav 1 ¼ † 

   

Po neb. Jiříkovi Holečkovi   

Mariana dcera 15 ½ u Boušky v Tachlovicích 

Dorota 8 ¾  

   

Jiří Holeček 29 podruh na cihelně 

Alena žena 26  

   

Kateřina Hlavsová 46 […?]  

Kateřina dcera 17  

Jan úhonek 15  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Tachlovice 8 
 

 
[Fol. 2b] 

 
Matěj Krejš 57 zběhlý 

Lidmila žena 51  

   

Lidmila vdova po neb. Kusým 50 v dvoře Přítočno  

Anna dcera 23 ¼ provdána 

Lidmila 19 ½  

Dorota 17  

ještě jeden syn […?] 11  

   

Jan Spurný 66 je u Čermáka v herberku 

   

Sirotek po neb. Císařovi   

Daniel 52 […?] 

   

Po neb. Biskupce   

Matěj 51 je zběhlý 

Kateřina žena  je zběhlá 

Mariana dcera 24 v Mezouni 

   

Jan Dejmek 56 podruh na vinici 

Kateřina dcera 24 † 

Petr 16 v Hostivici u Dejmka 

   

Sirotek po neb. Rebhanovi   

Martin 43 […?] 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Tachlovice 9 
 

 
[Fol. 3a] 

 
Jan Janeček neb Svoboda 36 šafář v Újezdě 

Alžběta žena 34  

dítě 6 ½  

dítě 2 ¾  

   

Václav Bečvář 51 […?] 

Magdalena žena 41  

Antonín syn 18 […?] 

Alžběta 17 ¼ u otce 

Zuzana 16  

Lidmila 14 ¼  

Mářa 9 ¾  

   

Po Matějovi Bendovi   

vdova Anna 38 u […?] 

Kateřina dcera 16 u […?] 

Matěj syn 13 u Holuba 

Jan 7 ¾ † 

Jakub 6 ¾ u matky 

   

Pavel Fiala  […?] 

Mařena žena  […?] 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Tachlovice 10 
 

 
[Fol. 3b] 

 
Adam Svoboda 41 šafář v Hostivici 

Alžběta žena 35  

Anna dcera 16 u otce 

Kateřina 12 u otce 

Jakub 8 ½ u otce 

   

Kateřina Eichlerová 67 […?] 

Karel syn 31 na vojně 

   

Václav Eichler 41 […?] 

Lidmila žena 35  

Franck syn 13 † 

Kašpar 10  

Anna 9 ½  

Josef 7 ½  

Martin 5 ½  

Žofie 4  

   

Havel Bechyňský 49 šafář v Tachlovicích 

Voršila žena 34  

Kateřina 14 u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Tachlovice 11 
 

 
[Fol. 4a] 

 
Jiřík Douša 33 chalupník 

Anna žena 27  

Martin 9 ½ u otce 

Magdalena 6 ½ u otce 

Jan 4 ½ u otce 

Jakub 2 ½ † 

   

Matěj Douša 31 cihlář 

Eva žena 32  

Jan 7 ¾  

Josef 5 ¾ † 

Jiří 4 ¼  

Václav 2 ½ † 

   

Jan Seidl 51 […?] 

Magdalena žena 35 […?] 

syn Page [?] 17 […?] 

Václav 12 […?] 

Kryštof 9 […?] 

   

Mates Böhm 29 […?] 
 
 

[Fol. 4b] 
 
Roku 1714 4. ledna [dodatečný německy psaný text, těžko čitelný] 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 12 
 

 
[Fol. 5a] 

 

Ves Nučice 

Anna vdova po neb. Vochlipkovi 66 selka 

Matěj 28 u matky 

Tomáš 22 u matky 

Anna 19 u matky 

   

Václav Vochlipka 34 podruh 

Mariana žena 27  

Matěj 1 ½  

   

Jan Vochlipka 29 sedlák v Litovicích 

Kateřina žena 24  

Tomáš syn 4 u otce 

Jakub 1 ½ u otce 

   

Štěpán Krátký 56 † chalupník 

Alžběta žena 51 † 

Vít syn Krátký 34 je chalupník 

Mariana žena jeho 25  

Kateřina dcera 2 ½ † 

   

Anna 26 ½  

Markyta 20 ve dvoře Tachlovice 

Kateřina 16 ½  

   

Martin Serinek 30 […?] v Pticích 

Mandelina žena 30  

Anna 4 ½  

Martin 2 ¼ † 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 13 
 

 
[Fol. 5b] 

 
Jiřík Macek starý 59 sedlák 

Kateřina žena 31  

Jakub syn 24  

Pavel 19 […?] 

Václav 17 doma 

Vojtěch 13 doma 

Martin 12 doma 

   

Jiřík Šafránek 33 chalupník 

Dorota žena 28  

Tomáš 7 ¾  

Alžběta 5 ¼  

Anna 3 ¾  

Dorota 1 ¾ † 

   

Jan Frejšek 51 sedlák 

Kateřina žena 32  

Václav syn 23 u otce 

Lidmila 21 u otce 

Jiřík 18 u otce 

Kateřina 11 ½ u otce 

Jan 7 ¾ u otce 

Jakub 5 ¼ u otce 

Anna 3 ½ u otce 

Mářa5 ½ u otce 
 
  

 
5  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 14 
 

 
[Fol. 6a] 

 
Václav Tomek 51 chalupník 

Mandelina žena 36  

Lidmila dcera 27  

Mariana 20 u p. faráře v Tachlovicích 

Jan 18  

Václav 14  

Anna 9 ½  

Vojtěch 4 ¾  

   

Veruna vdova po neb. Kozákovi 49 selka 

Jan syn 29  

Anna dcera 28  

   

Kašpar Šafránek 55 sedlák 

Markyta žena 52  

Lidmila 18 doma 

Veruna 14 ½ doma 

Dorota 13 doma 

   

Pavel Sláma 48 chalupník 

Mariana žena 41  

Jan syn 15 ½  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 15 
 

 
[Fol. 6b] 

 
Jan Dvorský 50 chalupník 

Kateřina dcera 21 doma 

Jiřík syn 19 doma 

Václav 13 doma 

Jan 12 doma 

Martin 10 ¼ doma 

Simon 7 ¼ doma 

   

Anna vdova po neb. Hynkovi 61 podruhyně 

   

Ondřej Hynek 32 chalupník 

Barbora žena 30  

Matěj 5 ½  

Jan 4 ½  

Kateřina 2  

Martin6 ¼  

   

Jakub Čermák 57 šenkýř v Tachlovicích 

Dorota  žena 47  

   

Jan Mareš 41 chalupník 

Mařena žena 36  

Tomáš 7 ¾  

Jiřík 5 ¾  

Kateřina ¼  
 
  

 
6  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 16 
 

 
[Fol. 7a] 

 
Jiřík Bouška 34 chalupník 

Mařena žena 30  

Dorota dcera 9 ¾ † 

Jan syn 6 ¼  

Anna 4 ½  

Rozina   

   

Vít Fatka 59 chalupník 

Anna žena 55 † 

Jiřík 32 1709 na vojnu 

Dorota 26 vdaná 

Vavřinec 26 pacholek pro jehňata v Hostivici 

Lidmila 23 † 

Pavel 18 doma 

Kateřina 16 doma 

   

Kateřina vdova po neb. Krátkým 61 chalupnice 

Tomáš 23  

Lidmila žena 21  

   

Václav Fatka 28 podruh 

Mandelina žena 29  

Anna dcera 6 ½  

Jan 5  

   

Ondřej Krátký 26 u matky 

Anna žena 28  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 17 
 

 
[Fol. 7b] 

 
Eliáš Čermák 53 chalupník 

Kateřina žena 56  

Jakub 26 v jenečském dvoře 

Jan 23 u Mlse 

Alžběta 19  

Ondřej 18  

Kašpar 14  

Mařena 9  

   

Matěj Fatka 28 v Jenči […?] 

Dorota žena 29 † 

Kateřina 4 ½ † 

   

Dorota vdova po neb. Martinovi 
Jirsovi 

57 je v Praze doma 

Kateřina 32 všichni zběhli a mají být v Praze 

Mariana 31 všichni zběhli a mají být v Praze 

Veruna 30 všichni zběhli a mají být v Praze 

Jan 28 1711 dán na vojnu 

Alžběta 24 v Praze 

   

Pavel Marek 35 chalupník 

Dorota žena 29  

Kateřina 10 ¼ doma 

Jan 7 ¾ doma 

Jakub 4 ¾ doma 

Alžběta 1 ¼ doma 

   

Václav Čermák 31 je v Jenečku 

Kateřina žena 25  

dcera7   
 
  

 
7  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 18 
 

 
[Fol. 8a] 

 
Dorota vdova po neb. Václavovi 
Haklovi 

61 podruhyně 

Mandalena dcera 32  

Martin 28 1709 dán za rekruta 

Alžběta 24 ve dvoře Hostivice 

Pavel 20 ½ u […?] 

   

Franc Hakl 29 v Hostivici u […?] v herberku 

Lucie žena  19  

   

Václav Hakl 36 podruh 

Kateřina žena 28  

Václav 7 ¼  

Anna 4 ¾ † 

   

Václav Šafránek 59 sedlák 

Mandelina žena 53  

Mariana 25 ½ má být v tachlovickém dvoře  

Anna 17 ½  

   

Matěj Pulec 41 sedlák 

Kateřina 39  

Jan syn 17 ½ doma 

Jiřík 16 ½ doma 

Pavel 12 doma 

Mandelina 12 ½ doma 

Dorota 7 ¼ doma 

Kateřina 4 ½ doma 

Alžběta 2 ¼ † 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 19 
 

 
[Fol. 8b] 

 
Mandelina vdova po neb. Volfovi 41 podruhyně 

Václav syn 16 u šenkýře 

Mařena 10 u šenkýře 

   

Václav Novák 46 chalupník 

Eva žena 36  

Markyta dcera 16 ½ doma 

Václav 3 ¼ doma 

   

Jan Arnold 55 chalupník a rychtář 

Anna žena 56  

Tomáš 24  

   

Sirotci po neb. Jiříkovi Havlovi   

Kašpar 29 1708 dán na vojnu 

Tomáš 20 pastýř na dvoře Tachlovice 

Lidmila žena 27  

   

Jan Havel 41 podruh v Jenečku 

Dorota žena 25  

Anna 4  

Lidmila 2 ½  

   

Sirotci po neb. Václavovi Mělnickém   

Václav 30 1704 na vojnu 

Jan 28 1704 na vojnu 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 20 
 

 
[Fol. 9a] 

 
Franc Baša 41 podruh v Tachlovicích 

Kateřina dcera 39 zůstávají v herberku v cihelně 

Dorota 16 zůstávají v herberku v cihelně 

Václav 14 zůstávají v herberku v cihelně 

Markyta 12 ½ zůstávají v herberku v cihelně 

Kateřina 3 zůstávají v herberku v cihelně 

   

Sirotci po neb. Anně Muzikářce   

Václav 33 […?] 

Dorota 30 chodí žebrat 

   

Vdova po neb. Václavovi Slámovi   

Mariana 52 u krejčího 

   

Jakub Sláma 31 krejčí 

Mariana žena 28  

Pavel 7 ¼  

Jan ½  

   

Markyta vdova po neb. Havlovi 51 před mnoha lety zběhli 

Kašpar syn 23 před mnoha lety zběhli 

Jan 21 před mnoha lety zběhli 

Franc 19 před mnoha lety zběhli 

Matěj 17 před mnoha lety zběhli 

Markyta 16 před mnoha lety zběhli 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 21 
 

 
[Fol. 9b] 

 
Matěj Mělnický 57 podruh 

Dorota žena 49  

Kašpar syn 28 1711 dán za rekruta 

Jan 26 1712 dán za rekruta 

Šimon 22 u Kašpara Šafránka 

Alžběta 19 zběhla 

Eva 17  

Martin 14 ¼  

   

Vdova po neb. Jiříkovi Baštovi    

Mařena 51 na Bílé Hoře žebračka 

Anna 19 u matky 

Martin 17 1712 šel na vojnu 

   

Martin Bašta 34 zahradník v Hostivici 

Anna žena 34  

   

Anna Hluchá vdova 71 u Pulce 

   

Simon Pulec 46 domkář 

Mariana žena 41  

Lidmila dcera zmrhaná8 23  

Kateřina při prsu9   

Mariana 19 u Arnolda 

   

Sirotek po neb. Markytě Bendové   

Vavřinec 38 1704 […?] rekrut 

   

Kateřina Pulcová 57 je slepá 
 
  

 
8  Slovo „zmrhaná“ vepsáno dodatečně. 
9  Jméno vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 22 
 

 
[Fol. 10a] 

 
Sirotci po neb. Kupšovi   

Pavel 31 1706 dán za rekruta 

   

Po neb. Zahradníkovi   

Dorota 44 je mrzák 

Mandelina 37 je vdaná 

   

Po neb. Baštovi   

Kateřina dcera 56 má být provdána v Kunraticích 

   

Vdova po neb. Matějovi Zahradníkovi   

Alžběta 41 u Vlčka v herberku 

Kateřina dcera 16  

Anna 13  

   

Po neb. Baštovi   

Anna dcera 24 je nezdravá 

Václav 18 odešli s vojáky 

Dorota 16 odešli s vojáky 

   

Vdova po neb. Martinovi Kubákovi   

Mariana 40 u […?] v herberku 

Martin 14  

Kateřina dcera 7 ¾  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 23 
 

 
[Fol. 10b] 

 
Václav Plachý 51 v Jinočanech podruh 

Dorota žena 49  

Václav 25 na vojně 

Jan 21 na vojně 

Jiřík 19  

Markyta 17 v tachlovickém dvoře 

   

Martin Douša 53 je u Linharta v herberku 

Kateřina žena 51  

Martin 25 rekrutován na vojnu 

Matěj 22 rekrutován na vojnu 

Jan 19 rekrutován na vojnu 

Dorota 17 doma 

Anna zmrhaná 20 doma 

Zuzana 1 ½ doma 

   

Jan Vlček 35 chalupník 

Eva žena 32  

Anna dcera 11 doma 

Běta 9 ½ doma 

Jan 7 ½ doma 

Jakub 4 ½ doma 

   

Kateřina Dejdrličína [?]   

sestra zmrhaná 46 je v Mezouni, má být karlštejnská 
poddaná 

úhonek Kateřina 19  

Eva 16  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nučice 24 
 

 
[Fol. 11a] 

 
Po neb. Janovi Jančurovi sirotci   

Jiřík 27 1706 šli všichni na vojnu 

Vít 25 1706 šli všichni na vojnu 

Jan 23 1706 šli všichni na vojnu 

   

Matěj Kopáč 28 obecní pastýř 

Dorota žena 23  

Kateřina 2 ½ † 

   

Jan Hronek 31 v Pticích hajný 

Magdalena žena 29  

Mařenka 2 ½  

   

Tomáš Noháč 30 chmelař v Jenči 

Anna žena 27  

Matěj 4 ½  

Jan 1 ½  
 
 
[Dodatečná německy psaná poznámka, nečitelná.] 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jinočany 25 
 

 
[Fol. 12a] 

 

Ves Jinočany 

Martin Koutný 56 sedlák a rychtář 

Lidmila manželka 47  

Jan syn 27 doma 

Martin 21 doma 

Simon 17 ½ doma 

Jakub 14 doma 

Jiřík 13 ½ doma 

Kateřina 12 ½ doma 

Tomáš 10 ½ doma 

Anna 8 ½ doma 

Dorota 6 ½ doma 

Magdalena 4 ½ doma 

   

Franc Špaček 26 sedlák 

Magdalena žena 38  

Jan 1 ½  

   

Sirotci po neb. Janovi Kozákovi   

Matěj 12 ½ u otčíma 

Anna 10 ½ u otčíma 

Jiřík 7 ¾ u otčíma 

   

Alžběta sestra neb. Jana Kozáka 41 je mrzák 

   

Sirotek po neb. Kafkovi   

Matěj 58 je v Praze starý […?] 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jinočany 26 
 

 
[Fol. 12b] 

 
Jakub Kozák 46 sedlák 

Anna žena 36  

Josef 18 u otce 

Mariana 17 u otce 

Matěj 10 ½ u otce 

Kateřina 8 ½ u otce 

Václav 6 ½ u otce 

Tomáš 1 ¾ u otce 

   

Matěj Neuman 39 ovčácký mistr v Tachlovicích 

Kateřina žena 34  

Kateřina dcera 15 u otce 

Jan 12 u otce 

Matouš 8 u otce 

Tomáš 6 ½ u otce 

Šimon 3 ¾ u otce 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Zličín 27 
 

 
[Fol. 13a] 

 

Ves Zlejčina 

Jiřík Matucha 56 sedlák 

Dorota žena 47  

Jiří syn 28 doma 

Václav 24 ½ doma 

Matěj 20 doma 

Petr 14 doma 

Anna 9 ¼ doma 

Polexina 4 ½ doma 

   

Jana Bledého sirotci   

Matěj 31 mnoho let na vojně 

Bartoloměj 31 mnoho let na vojně 

Dorota 30 u Václava Bledého 

Anna 26 u Koutného 

Kateřina 21 ½ u Kapalína 

   

Vojtěch Smolík 56 † zemřel na infekci 

Alžběta žena 33 selka 

   

Matěj Kučera 36 † […?] rekrut v roce 1706 

Anna žena 36  

Matěj syn 15  

   

Sirotci po neb. Václavovi Bledým   

Anna vdova 60 † zemřela 

Franc 23 u Mlse v Sobíně 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Zličín 28 
 

 
[Fol. 13b] 

 
Voršila vdova po neb. Srbovi 79 u […?] v herberku 

   

Sirotci po neb. Slaninovi   

Jan 20 ½ u bratra 

Mařena 18 u bratra 

   

Matěj Slanina 38 sedlák 

Kateřina žena 29  

Jan syn 10 ¾ † zemřel na infekci 

Mařena 4 ½ † zemřel na infekci 

Kateřina 1 ½ † zemřela na infekci 

   

Vdova po neb. Matějovi Kubíkovi   

Mandelina 46 u syna v herberku 

Kateřina 23 u matky 

Petr 20 u Krále 

Anna 16 u Kubíka 

   

Václav Kubík 26 podruh 

Mariana žena 20  

   

Matěj Kubík 34 sedlák 

Anna žena 28  

Kateřina dcera 3 ¼  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Zličín 29 
 

 
[Fol. 14a] 

 
Jan Špringler 56 sedlák 

Anna žena 61  

Jiřík syn 19 doma 

Kateřina 18 doma 

Dorota 15 doma 

Jan 12 doma 

   

Petr Šafář 50 1708 dán na vojnu 

Mariana žena 37 u Bledého 

Kateřina dcera 20 u Bledého 

Petr 16 u nich 

Matouš 14 ¾ u nich 

   

Vdova po neb. Čabanovi 51 † zemřel 

Vít syn 28 1706 na vojnu 

Václav 25 ¼ šel na vojnu 

   

Lidmila dcera Jiříka Zelenky 28 je mrzák, žebračka 

   

Po neb. Václavovi Čertovi Veruna 51 jsou mnoho let zběhlí 

Jan syn 41 jsou mnoho let zběhlí 

   

Sirotek po neb. Kulhavým   

Matěj 39 také zběhlý 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Zličín 30 
 

 
[Fol. 14b] 

 
Václav Kraus 35 kovář v Podkozí 

Alžběta žena 35  

Jakub syn 14  

Jan 10 ½  

Kateřina 8 ½  

Franc 5 † 

   

Po neb. Janovi Sýkorovi   

Václav 37 […?] 

Anna 35 […?] 

   

Jiřík Kulchan 45 řezač slámy 

Běta žena 33  

Mařena dcera 17  

Kateřina 15  

Ludmila 9 ½  

Anna dědička 8  

Mářa 5  

   

Matěj Král 68 † zemřel 

Dorota žena 64 selka 

Eva dcera 32 u matky  

Kateřina 29 u matky, provdána […?] 

Veruna 25 u matky 

Anna 23 u matky 

   

Matěj Horešovský 47 sedlák 

Kateřina žena 33  

Jakub syn 17 u otce 

Václav 16 u otce 

Barbora 12 u otce 

Mařena 10 ½ u otce 

Kateřina 8 ½ u otce 

Matouš 2 ¼ u otce 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Zličín 31 
 

 
[Fol. 15a] 

 
Václav Sobotka 43 chalupník 

Anna žena 40  

Alžběta dcera 18  

Dorota 16  

Kateřina 13  

Mandelina 11 ½  

Lidmila 6 ¾ † na infekci 

   

Tomáš Špaček 29 † zemřel 

Kateřina žena 29 selka 

Franc syn 5 ½ † 

Matěj 2 ½  

   

Martin Červenka 26 rekrut 1710 

Magdalena žena 27  

Václav 3 ¾ † 

   

Kašpar Kučera 66 † zemřel na mor 

Alžběta žena 50 † zemřela na mor 

Václav 9 u Bledého 

   

Vavřinec Bledý 32 sedlák 

Kateřina žena 31 † na mor 

Dorota dcera 1 ½ † na mor 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Zličín 32 
 

 
[Fol. 15b] 

 
Matěj Halas  kovář na Radosti 

Dorota žena   

Dorota dcera   

Matěj syn   

Vít   

Václav   

Kateřina 1 ½ † 

   

Jan Voráček 33 u Smolíka čeledín 

Dorota žena 25  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Řepy 33 
 

 
[Fol. 16a] 

 

Ves Řepy 

Sirotek po neb. Kobylovi   

Jan 22 u svého […?] 
   

Václav Jaroš 30 u […?] v Řepích 

Anna žena 25 ½  

Václav 1 ¼ † zemřel na infekci 
   

Matěj Brouček 67 sedlák 

Veruna žena 27  

Mářa dcera 19 u otce 

Václav 12 ¼ u otce 

Vít 10 ½ u otce 

Alžběta 7 ¼ u otce 

Kateřina10 ¼ † 

   

Jakub Brouček 30 u Broučka podruh 

Dorota žena 29 † 

Kateřina 5 ¼ † 

Alžběta 1 ¼ † 

Kateřina11 3  

   

Po neb. Jiříkovi Trčkovi   

vdova Marie 46 selka 

Martin syn 22 u matky 

Alžběta jeho žena 24 u matky 

Mářa 1 ½ u matky 
   

Jiřík Holas 46 sedlák 

Kateřina žena 35 † 

Mářa dcera 13 u otce 

 
10  Vepsáno dodatečně. 
11  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Řepy 34 
 

 
[Fol. 16b] 

 
Sirotci po neb. Jiříkovi Kozákovi   

Anna vdova 46 podruhyně u Boušky 

Lidmila dcera 33 † 

Vít 26 u Boušky 

Ondřej 25 na vojně 

Adam 19 u Náprstka 

Matěj 16 u Holého 

Jakub 13 ½ u […?] v Pticích 

Jiřík 12 ½ u matky 

   

Václav Červenka 34 je […?] na Kladně, delikvent 

Rozina žena 48  

Dorota úhonek 26 † 

   

Václav Řehák 35 hlídač v Tachlovicích 

Anna žena 37  

Kateřina 11  

syn 2 ¼ † 

Anna12 3  

   

Jakub Čejka 35 u Holase podruh 

Dorota žena Johana13 31  

Václav syn 11  

Franc 9 ½  

Jan 6 ½  

Běta 1 ¼ † 
 
  

 
12  Vepsáno dodatečně. 
13  Slovo „Johana“ vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Řepy 35 
 

 
[Fol. 17a] 

 
Jan Kníže 65 v Přítočně skopčák 

Kateřina žena 56  

Jiřík 25 v Dobré 

Vít 20 v Újezdě 

Josef 17 u otce 

Marie 15 u otce 

   

Mikoláš Bouška 32 sedlák 

Marie žena 27 † 

Jiřík 1 ¼ † 

   

Václav Brouček 34 podruh 

Zuzana žena 29  

Alžběta dcera 3 ½ † 

Jiřík syn 1 ½ u otce 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 36 
 

 
[Fol. 17b] 

 

Ves Hostivice 

Pavel Dvořák 67 sedlák a starý […?] 

Lucie žena 56 † 

   

Jan Kozel 29 1705 dán za rekruta 

Mářa žena 34 je […?] 

syn úhonek 2 ¾ † 

   

Mikoláš Šerot 56 sedlák 

Lidmila žena 46  

Kateřina dcera 17 u otce 

Václav syn 20 u otce 

   

Jan Kozel 55 sedlák 

Anna žena 51  

Jan 16 doma 

   

Matěj Venclávek 46 chalupník 

Alena žena 45  

Karel syn 22 doma 

Mandelina 21 ½ doma 

Mařena 15 ½ doma 

Jan 4 ½ doma 

   

Vdova po neb. Jiříkovi Mrázkovi   

Lidmila 35 ve dvoře Litovice 

Martin 13 u Morávkové 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 37 
 

 
[Fol. 18a] 

 
Sirotek po neb. Čertovi   

Samuel Čert14 30 podruh u Pavla 

Anna žena   

   

Václava Čerta děti   

Anna 8 ½ † zemřela na infekci 

Franc dvojče 6 † zemřel na infekci 

Václav dvojče 6 † zemřel na infekci 

   

Jiřík Čert   

Kateřina žena 46 chalupnice 

Alžběta dcera 14 ½ doma 

Anna 11 ¼ doma 

Dorota 8 ¾ doma 

Josef 6 ¾ doma 

   

Vdova neb. Karla Zvoníčka   

Kateřina 37 v Nučicích v herberku 

Tomáš 16 u matky 

Dorota 15 u matky 

Václav 12 ½ u matky 

Jan 10 ¼ u matky 

   

Vavřinec Bažant 55 podruh 

Kateřina žena 37  
  
  

 
14  Slovo „Čert“ vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 38 
 

 
[Fol. 18b] 

 
Matěj Hošek 49 sedlák 

Kateřina žena 39  

Mářa dcera 18 u otce 

Matěj syn 12 u otce 

   

Jakub Es 61 jsou chudáci 

Anna 25 ¼ jsou chudáci 

Eva 17 ¼ jsou chudáci 

   

Vojtěch Ptáčník 46 sedlák 

Kateřina žena 36  

Václav syn 30 1710 dán za rekruta 

Jiřík 25 ¾ 1710 dán za rekruta 

Franc 24 1710 dán za rekruta 

Martin 9 ¼  

   

Pavel Mařík 47 sedlák a rychtář 

Mandalena žena 41  

Dorota dcera 18 u otce 

Veruna 14 u otce 

Kateřina 13 u otce 

Anna 10 ¾ u otce 

Pavel 7 ½ u otce 

Josef 4 ¾ u otce 

Běta15   
 
  

 
15  Vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 39 
 

 
[Fol. 19a] 

 
Vdova po neb. Franztovi   

Apolena 18 v Jenči u Macka 

Jiřík 16 u Smolíka 

Filip 13 u matky 

Kateřina 10 ½ u matky 

Alena úhonek 12  

   

Václav Janský 40 1705 dán za rekruta 

Anna žena 35 […?] na vojně 

Zuzana 13 […?] na vojně 

   

Kryštof Kroc 66 † 

Žofie žena 59 žebračka v Praze 

Rozina zmrhaná 34 † 

Anna její dcera 10 ¾ † 

Kateřina 24 ½ † 

   

Matěj Šafařík 30 chalupník 

Rozina žena 29  

Kateřina dcera 7 ¼  

Alžběta 5 ½  

Jan16   

   

Matěj Mužík neb Šauša 31 tesařský tovaryš 

Alena žena 37  

Kateřina její dcera úhonek 13  
 
  

 
16  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 40 
 

 
[Fol. 19b] 

 
Bárty Dobředělala   

vdova Mariana 48  

Jan syn 26 oženil se 

Mařena dcera 21 ve dvoře Hostivice 

Tomáš 16 u mladého Škvora 

Matěj 13 u Mikeše 

   

Jan Pibrle 67 v Újezdě žebrák 

Dorota žena 56  

Markyta dcera 14 ½  

   

Václav Červenka 26 je dán na vojnu 170 17 

   

Jiřík syn po neb. Pláničkovi 35 má být 13 let na vojně 

   

Po neb. Daňkovi    

Tomáš syn 49 všichni zběhlí 

Jan 46 všichni zběhlí 

Vojtěch 35 všichni zběhlí 

Jiřík 33 všichni zběhlí 

   

Daniel Holada 43 […?] 

Petr 40 […?] 

Václav 38 […?] 
 
  

 
17  Nedopsaný letopočet. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 41 
 

 
[Fol. 20a] 

 
Sirotci po neb. Syřišťovi   

Anna Kurfirstka 52 je žebračka 

Jan úhonek 20 je v Tachlovicích u Fidlmana 

   

Jan Venclávek 34 řezač slámy 

Kateřina žena 33  

Václav 6 ½  

Martin 2 ¼ † 

   

Jan Polák 56 zedník 

Mařena žena 46 † 

Lidmila 24 provdána 

Václav 21 ½ 1710 dán za rekruta 

Markyta 15 ½ † 

Josef 13 † 

Mařena 8 ½ † 

   

Tomáš Venclávek 28 v Jenči šafář 

Anna žena 33  

Zuzana dcera 9 ¼ u otce 

Kateřina 4 ¼ u otce 

[…] 1 ¼ u otce 

   

Sirotci po neb. Petrkovským   

Dorota 34 před mnoha lety zběhlí 

Jan 28 před mnoha lety zběhlí 

Tobiáš 22 před mnoha lety zběhlí 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 42 
 

 
[Fol. 20b] 

 
Sirotci po neb. Jiříkovi Bartošovi   

Dorota 29 má být na Malé Straně  

Jan 20 má se učit tesařskému řemeslu 

   

Vdova po neb. Šimonovi Rothenbachrovi  

Alžběta 51 je v […?] 

Matěj syn 37 jsou před mnoha lety zběhlí 

Mariana dcera 34 jsou před mnoha lety zběhlí 

Alžběta 31 jsou před mnoha lety zběhlí 

Václav 28 1709 dán za rekruta 

Jan 26 1709 dán za rekruta 

Anna 24 má být v Praze 

   

Franc Petrkovský 51 podruh u Sudy 

Dorota žena 46  

Lidmila 15 u otce 

Kateřina 13 ½ u otce 

Matěj 4 ½ u otce 

   

Daniel Havíř 45 před mnoha lety zběhl 

   

Jan Lux 71 v Hostivici […?] 

Dorota žena 75  

Jiřík syn 28 zednický tovaryš 

Václav 25 také zednický tovaryš 

Mariana žena 30  

Anna dcera její 7 † 

Anna 31 u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 43 
 

 
[Fol. 21a] 

 
Tomáš starý zedník  před mnoha lety zběhlí 

Alžběta žena  před mnoha lety zběhlí 

Václav syn 15 před mnoha lety zběhlí 

   

Sirotci po neb. Václavovi Čermákovi   

Mandalena 20 ½ u Hoška v Hostivici 

Matěj 17 u Sudy 

Dorota 13 u Sudy 

   

Pavel Žák 37 řezník 

Zuzana žena 30  

Matěj syn 6 ½ † 

Jiří 3 ½ † 

doma u Kobrleho 1 ½  

   

Jan Zvoníček 34 mlynář v Litovicích 

Anna žena 32  

Jiřík 13 ¼  

Jan 6 ½  

Matěj 1 ¾  

   

Sirotci po neb. Kavkovi   

Jan 13 u matky 

Kateřina 12 u matky 

   

Karel Škvor 46 chalupník 

Alžběta žena 36  

Mařena dcera 15  

Dorota 10 ¾  

Jan 8 ½  

Anna   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 44 
 

 
[Fol. 21b] 

 
Václav Staněk 33 1706 dán za rekruta 

   

Jan Modrý 46 1706 dán za rekruta 

Dorota žena 30  

Kateřina dcera 12  

   

Po neb. Stupkovi   

Anna Vašková matka 51 jsou před mnoha lety zběhlí 

Kateřina dcera 28 jsou před mnoha lety zběhlí 

   

Ondřej Jelínek 25 sedlák 

Alžběta žena 28  

Václav 15 doma 

Václav 7 ½ doma 

Matěj 3 ½ † 

   

Jan Suda 45 sedlák 

Ludmila žena 29  

Vavřinec syn 7 ½ doma 

Kateřina18  doma 

   

Vdova po neb. Jiříkovi Nedbalovi   

Polexina 32 v Újezdě u Mariánky v herberku 

Kateřina dcera 12 v Újezdě u Mariánky v herberku 

   

Václav Horešovský 37 † […?] 

Zuzana žena 32 † […?] 

Kateřina dcera 2 ¼ † […?] 

   

Martin Müller 30 1708 dán na vojnu […?] v Praze 

Kateřina žena 32  
 
  

 
18  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hostivice 45 
 

 
[Fol. 22a] 

 
Jakub Dejmek 31 sedlák 

Anna žena 30  

Jan syn 2 ½  

   

Jan Prskavec 30 1710 na vojnu […?] 

Zuzana žena 28  

   

Bartoloměj Smrčka 27 sedlák 

Kateřina žena 25  

Martin 3 ½ doma 

Matěj 1 ¼ † 

   

Jakub Klus 38 šenkýř v Hostivici 

Alžběta žena 47  

   

Václav Hanzl 44 hostivický ovčácký mistr 

Dorota žena 39  

Matěj syn 21 doma 

Alžběta 20 doma 

Dorota 18 doma 

Kateřina 15 doma 

Anna 13 doma 

Jan 10 doma 

Magdalena 9 doma 

Lidmila 6 doma 

Pavel 3 doma 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hradiště 46 
 

 
[Fol. 22b] 

 

Hradiště 

Vdova po neb. Václavovi Zvoníčkovi   

Zuzana 38 † 

Lidmila dcera 30 u p. Schulze v […?] 

Kateřina 25 ½ † 

Václav 23 učí se v Praze […?] řemeslo 

Martin 21 ½ u Pavla Maříka 

   

Vojtěch bratr Zvoníčka 51 má být u […?]  

   

Martin Turek 33 je mlynář na Nohavickém mlýně 

Kateřina žena 26  

Anna dcera 3 ½ † 

Barbora 1 ½ † 

chlapeček19   
 
 

 
19  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 47 
 

 
[Fol. 23a] 

 

Ves Červený Újezd 

Matěj Liška 78 sedlák 

Lidmila žena 59  

Lidmila dcera 21 u otce 

Martin syn 16 u otce 

   

Jan Liška 25 ½ † zemřel 

Anna žena 27  

Kateřina dcera 3 ¼  

   

Matěj Klement 39 † sedlák 

Veruna žena 59  

   

Sirotci po neb. Janovi Průškovi   

Václav 18 ½ u otčíma 

Tomáš 15 u otčíma 

Alžběta 13 u otčíma 

   

Jan Prušák 33 v Hřebči, nyní sedlák 

Kateřina žena 26  

Jan  2 ½  

   

Daniel Prušák 30 u otčíma 

Mariana žena 23  

Kateřina dcera20 ¼  
 
  

 
20  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 48 
 

 
[Fol. 23b] 

 
Šimon PodKovář 83 chalupník 

Mariana žena 63  

   

Sirotci po neb. Chalupovi    

Anna 30 […?] 

Matěj 25 ½ ovčácký čeledín v Újezdě 

   

Sirotek po neb. Zídkovi   

Dorota 30 † zemřela † 

   

Sirotci po neb. Václavovi Zídkovi   

Dorota vdova 50 […?] v chalupě 

Kateřina dcera 13  

Markyta 14 † zemřela 

Jan 11 ¼  

   

Martin Chalupa 29 chalupník 

Dorota žena 30  

Václav syn 3 ½  

Anna 1 ½  

   

Jan Trnka 39 chalupník 

Mariana žena 41  

Jan 18  

Kateřina 15  

Petr 3 ½  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 49 
 

 
[Fol. 24a] 

 
Jiřík Vlček 46 podruh v Jenečku  

Rosina žena 31 † zemřela 

Anna dcera 17 u něj 

Jan syn 16 u Zábranského v Jenečku  

Marie 7 ¼ u otce 

Lidmila 1 ½ † zemřela 

   

Matěj Volfran 61 chalupník 

Mandalena žena 63  

Mandalena dcera 20 v hostivickém dvoře 

Mářa21 21 […?] 

   

Jakub Vlček 26 chalupník 

Kateřina žena 26  

Anna dcera 4 ½  

   

Jiří Kopřiva 46 podruh 

Kateřina žena 51  

Veruna 16 ½ u matky 

Dorota 14 ½ u matky 

Matěj 8 ½ u matky 

   

Sirotci po neb. Kleisnerovi   

Martin 21 ¼ zahradník 

Lidmila 17 ¼ u Hejla ve Svárově 

   

Jiřík Vlček 34 na Břvích mistrův pacholek 

Dorota žena 27  

Martin syn ¼  
 
  

 
21  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 50 
 

 
[Fol. 24b] 

 
Michael Volfran 56 sedlák  

Sobina dcera 30 v Praze […?] 

Martin syn 25 u otce 

Eva 22 u otce 

Kateřina 20 u otce 
   

Franc Prušák 46 sedlák 

Kateřina žena 38  

Eva dcera 14 u otce 

Josef 12 ½ u otce 

Petr 10 ½ u otce 

Anna 7 ½ u otce 

Franc 4 ½ u otce 
   

Kateřina Esová vdova 66 podruhyně 

Kateřina dcera 21 ½ ve dvoře Dobrá 
   

Sebastián Es 28 podruh v Hostivici 

Alžběta žena 38  

Kateřina 3 ½  
   

Vdova Jiříka Leutnanta   

Anna 66 v Pticích u Pokorného 

Tomáš 42 mnoho let na vojně 
   

Adam Lokaj nebo Vidourek22 68 sedlák 

Kateřina žena 51  

Kašpar 29 ¼ rekrut 

Tomáš 22 ¼ oženil se 

Kateřina 21 ½ u otce 

Vavřinec 18 ½ u otce 
   

Kašpar Vidourek23 29 ¼ podruh 

Anna žena   

 
22  Slova „nebo Vidourek“ vepsána dodatečně. 
23  Vepsán i s manželkou dodatečně. U předchozí rodiny dodatečný záznam o svatbě chybně u Tomáše. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 51 
 

 
[Fol. 25a] 

 
Jan Vlček 49 sedlák 

Alžběta žena 49  

Jan 17 ½ u otce 

   

Jiřík Vlček 24 ½ podruh a řezač slámy 

Mářa žena 25  

Matěj syn24 1  

   

Václav Mojka 39 chalupník 

Kateřina žena 39  

Matěj syn 12 ½ u otce 

Marie 10 ½ u otce 

Josef 7 ½ u otce 

Jakub 2 ½ u otce 

   

Martin Vlček 41 sedlák 

Kateřina žena 41  

Lidmila dcera 19 ½ u otce 

Petr 17 ½ u otce 

Martin 14 ¼ u otce 

Bartoloměj 12 ½ u otce 

Jakub 9 ½ u otce 

Vávra 4 ½ † zemřel 

Mářa 1 ½ u otce 

   

Sirotci po Pavlovi Mackovi   

Mářa 18 provdána za Martina Šandu 

Rozina 16 u Kohouta 

Matěj 15 u Kohouta 
 
  

 
24  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 52 
 

 
[Fol. 25b] 

 
Jan Smrčka 69 sedlák 

Kateřina 60  

Ondřej 18 ½ u otce 

   

Vdova po neb. Tučkovi    

Eva 59  

Jiří syn 23 v Hájku u šenkýře 

Jakub 21 u […?] 

Franc 19 u Šebka 

Kateřina 18 u […?] 

Mandelina 14 ¼ u matky 

   

Jakub Mirl 41 chalupník 

Markyta žena 60  

   

Václav Kříž neb Suchařípa 56 obecní pastýř v Újezdě 

Mandelina žena 51  

Lidmila 23 v Hostivici ve dvoře 

Řehoř 20 ½ zběhlý 

Mariana 18 u otce 

Kateřina 14 ½ u otce 

   

Sirotci po neb. Černým   

Jan 44 jsou […?], mají být na vojně 

Tomáš 41 jsou […?], mají být na vojně 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 53 
 

 
[Fol. 26a] 

 
Lidmila vdova po neb. Lesnerovi 71 žebračka  

Mářa dcera 34 u […?] 

Zuzana 30 není […?] 

   

Anna Barbora vdova Bumbová25 56 na […?] 

Anna dcera 32 […?] 

Dorota 27 zběhlá […?] 

Kateřina 25 […?] 

Alžběta 22 […?] 

Magdalena26 17  

   

Ondřej Ostler 32 v Jenči skopčák 

Mařena žena 46  

   

Po neb. Fidlmanovi   

Marie 22 27 

Anna 18 provdána ze Veverku 

Jan 13 u matky v Jenči 

Jakub 10 ½ u matky v Jenči 

   

Markyta vdova po neb. Sýkorovi 65 v Unhošti u […?] 

   

Jan Havel 61 v Přítočně šafář 

Lidmila žena 53  

Anna dcera 15 u otce 
 
  

 
25  Jméno „Bumbová“ vepsáno dodatečně. Poznámky o členech rodiny dodatečně opravovány, zápisy jsou 

nepřehledné a špatně čitelné. 
26  Vepsáno dodatečně. 
27  Poznámka o provdání zapsána u Marie, ale čárami naznačeno, že nejspíše patří k Anně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 54 
 

 
[Fol. 26b] 

 
Jakub Bukvička 40 správce v Dobré 

   

Jan Smrčka 35 chalupník 

Kateřina žena28 34  

Václav 11 u otce 

Jan 2 ½ u otce 

Anna29 ¼ u otce 

   

Alexander Pagozi 60 je do Karlštejna […?] 

Petr syn 27 má být vojákem 

Jan Franc 18 v Úhonicích u […?] 

Mářa 15 ve Svárově u […?] 

   

Petr Mirel 41 podruh a řezač slámy 

Kateřina žena 28  

Ondřej 10 ¼ u otce 

Josef 1 ¾ u otce 

   

Jan Moravec 36 před mnoha lety zběhlý 

Marie žena 36  

Jakub syn 12 u Musila 

   

Štěpán Procházka 31 kovář 

Dorota žena 24  

Jakub syn 5 ½ u otce 

Jiří 2 ½ u otce 
 
  

 
28  Původní „dcera“ změněno dodatečně na „žena“. 
29  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 55 
 

 
[Fol. 27a] 

 
Tomáš Svoboda 47 je mnoho let […?] je v Praze [?] 

Kateřina žena 45  

Václav 18 je […?] 

Dorota 16  

Jakub 13  

Jan 8 ½ u otce 

   

Adam Černý 47 pastýř v Jenečku 

Kateřina žena 28  

Jiří syn 21 ve Břvích pohůnek 

Josef 19 ve dvoře Litovice 

Václav 17 v Nučicích u pastýře 

Bartoloměj30 ½  

   

Šimon Jelínek 37 chalupník 

Lidmila žena 34  

Kateřina 4 ½ u otce 

Josef 1 ½ † zemřel 

   

Sirotci po neb. Ondřejovi Meničovi   

Martin 10 u otčíma 

Jakub 9 u otčíma 

Matěj 6 ½ u otčíma 

   

Jakub Čermák 27 chalupník 

Alžběta žena 27  

Dorota dcera 3 ½  
 
  

 
30  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Červený Újezd 56 
 

 
[Fol. 27b] 

 
Tomáš Vlček 31 podruh u otce 

Anna žena 24  

   

Josef Veverka 23 † chalupník do […?], oba zemřeli 

Anna Marie žena 18 † 

   

Jiří Tekrt 32 ovčácký mistr v Újezdě 

Magdalena žena 50  

Anna dcera 2  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Svárov 57 
 

 
[Fol. 28a] 

 

Ves Svárov 

Jiřík Vlček 56 chalupník 

Anna žena 51  

Anna dcera 18 ½ provdána za […] 

Dorota 15 ¼ u otce 

Mandelina 13 u otce 

Alžběta 8 ¾ u otce 

   

Matěj Ill [Hejl] 39 chalupník 

Mařena žena 30  

Matěj syn31 ½  

   

Václav Mirel 46 chalupník 

Mandelina dcera 20 u otce 

Jan 19 u otce 

Eva 16 u otce 

Dorota 13 u otce 

   

Jan Kříž 49 obecní pastýř 

Mariana žena 47  

Jan syn 22 ½ dán za rekruta 

Jakub 19 ½ oženil se 

Anna 16 ½ u otce 

Vít 15 ½ u otce 

Tomáš 10 ¼ u otce 

Kateřina 7 ½ u otce 

   

Jakub Kříž32 19 ½ chalupník 

Dorota žena   
 
  

 
31  Vepsáno dodatečně. 
32  Rodina vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Svárov 58 
 

 
[Fol. 28b] 

 
Matěj Polák 47 chalupník 

Kateřina žena 46  

Martin 19 v rezervě 

Jan 17 u otce 

Jiří 15 u otce 

Josef 13 u otce 

Karel 9 ¼ u otce 

Vít 6 ½ u otce 

Matěj 3 ½ u otce 

Kateřina 1 ½ u otce 

   

Jan Měchura 56 chalupník 

Dorota žena 78  

   

Jan Suchánek 29 podruh 

Anna žena 26  

Matěj 3 ¾  

Mářa dcera 1 ½  

   

Sirotci po neb. Rejchartovi   

Mářa  27 ve dvoře Újezd 

Jiří 24 ½ 1709 dán za rekruta 

Petr 22 ½ 1709 dán za rekruta 

Veruna 19 v rezervě 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Svárov 59 
 

 
[Fol. 29a] 

 
Vdova po neb. Jiříkovi Prušákovi   

Rozina 52 zemřela 

Matěj 19 1710 dán za rekruta 

Anna dcera 17 ½ u […?] 

Antonín 16 u Jiřího Vlčka 

   

Jan Pilný 51 dán na vojnu 1712 

Dorota žena 60  

Tomáš syn 14 u […?] 

   

Jakub Ill [Hejl] 48 hlídač v Hostivici 

Mařena žena 40  

Jan syn 11 u otce 

Dorota 8 ¾ u otce 

Běta 6 ½ u otce 

   

Sirotci po neb. Hrachovým   

Petr 49 chodí žebrat 

Alžběta 51 […?] 

Jiřík 22 […?] 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Svárov 60 
 

 
[Fol. 29b] 

 
Po neb. Procházkovi   

Ondřej 37 dlouho zběhlý 

Václav 26 je […?] muž 

Jan 24 1710 dán za rekruta 

   

Sirotci po neb. Křížovi   

Mandelina 29 před 7 lety zběhlá 

   

Vdova po neb. Janovi Baráškovi   

Lidmila 56 u újezdského kováře v herberku 

Matěj 22 1710 […?] 

Martin 18 u újezdského ovčáckého mistra 

Anna 16 u matky 

Jan 13 u matky 

Jiří 10 ½ u matky 

   

Lidmila Měchurková 71 † zemřela 

Tomáš 29 před 8 lety dán na vojnu 

   

Sirotek Marie Fiedlmanová 23 v Kyšicích u Hejbalové 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Svárov 61 
 

 
[Fol. 30a] 

 
Jakub Plánička 63 […?] ve Svárově 

Anna žena 61  

Dorota 16 u […?]  

Matěj 15 u otce 

Barbora 12 ½ u otce 

   

Jiří Mašek 50 zedník 

Kateřina 35 † 

Václav syn 9 ½  

Anna 6 ½ † zemřela 

   

Tomáš Kříž 41 zedník a podruh 

Anna žena 39  

Tomáš syn 14 učí se ševcovské řemeslo 

Václav 12 u otce 

Jan 10 u otce 

   

Matěj Hejbal 28 chalupník 

Mářa žena 28  

Václav syn 7 ¼  

Anna 5 ¼  

Tomáš 2 ½  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Svárov 62 
 

 
[Fol. 30b] 

 
Matěj Fridrich 36 chalupník 

Kateřina žena 46  

   

Po neb. Václavovi Špatným   

Jan syn 22 […?] a u otčíma 

Franc 18 […?] a u otčíma 

   

Jan Křížek33 50 chalupník 

Dorota žena 40  

mají děti […?] a s […?] z panství Zlonice   

Dorota dcera 14  

Josef 5  

Anna 3  

Barbora 1 ½  
 
 
 

 
33  Celá rodina vepsána dodatečně. Jméno lze číst i jako Lvíček. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Dolní Ptice 63 
 

 
[Fol. 31a] 

 

Ves Dolejší Ptíče 

Jiří Pokorný 46 chalupník 

Dorota žena 41  

Eva 24 u otce 

Pavel 19 ½ ve dvoře Jeneč 

Martin 15 ¼ u otce 

Anna 13 ½ u otce 

Jakub 7 ½ u otce 

   

Václav Kopřiva 52 sedlák a rychtář 

Kateřina žena 51  

Václav syn  22 1712 dán za rekruta 

Jiří 18 u otce 

Dorota 17 u otce 

Zuzana 13 ½ u otce 

Kateřina 12 ½ u otce 

Anna 10 ½ u otce 

   

Ondřej Příhoda 32 sedlák 

Kateřina žena 29  

Jiří 9 ¾  

Jakub 7 ¾  

Vít 5 ½  

Václav 1 ¼  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Dolní Ptice 64 
 

 
[Fol. 31b] 

 
Maximilian Šebek 40 sedlák 

Eva žena 37  

Jan 20 doma 

Barbora 15 ¼ doma 

Dorota 14 doma 

Alžběta 7 ¾ doma 

   

Anna vdova po neb. Boudským 56 u Matěje Lišky v herberku 

Zuzana dcera 27 ½  

Šimon 23 ½ u matky […?] 

Mariana 17 u matky […?] 

   

Jan Mojka 37 chalupník 

Magdalena žena 30  

Anna 9 ½  

Zuzana 2 ½  

Mařena34 ¼  

   

Jan Braun 60 u zetě 

   

Franc Hejbal 22 chalupník 

Mářa žena 21  

Václav syn 1 ¼ † zemřel 
 
 

 
34  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Horní Ptice 65 
 

 
[Fol. 32a] 

 

Ves Hořejší Ptíče 

Václav Menoš 30 sedlák 

Kateřina žena 32  

Matěj 9 ½  

Jiří 5 ¾ † zemřel 

Václav 3 ½  

   

Matěj Měchura 56 ve Svárově 

Anna žena 56  

Martin syn 28 má být na vojně 

Jiří 27 […?] na vojně 

Václav 25 […?] na vojně 

Matěj 23 […?] na vojně 

Pavel  16 u otce 

Kateřina 14 u otce 

   

Jakub Císař 55 sedlák 

Kateřina žena 52  

Mariana 18  
 
 
 

[Fol. 32b] 
 
Hans Freiber 29 [… …?] 

Lidmila žena 35  

Hans 14  

Theresia 5 ½  

Mařenka 2 ½  
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Dolní Podkozí 66 
 

 
[Fol. 33a] 

 

Ves Podkozí 

Jiří Šubert 36 mlynář 

Mandelina žena 45  

   

Sirotci po neb. Janovi Konvalinkovi   

Kašpar 19 oženil se 

Rozina 18 u otčíma 

Justina 15 ½ u otčíma 

   

Tomáš Konvalinka 62 † mlynář v Kyšicích 

Kateřina žena 57  

Mariana dcera 22 doma 

Vít 20 na vandru 

Ondřej 18 doma 

Jiří 16 doma 

Ondřej 14 doma 

   

Tomáš Lepp 33 šenkýř v Libečově 

Kateřina 28  

Vojtěch 5 doma 

Mandelina 3 ½ doma 

Anna 1 ½ doma 
 
 

[Fol. 33b] 
 
Jan Konvalinka 21 mlynář 

Kateřina žena 21  

Hans Karel 1 ¼  

   

Kašpar Konvalinka35 19 v Podkozí u otčíma 

jeho žena Mářa 19  

 
35  Rodina vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Libečov 67 
 

 
[Fol. 34a] 

 

Ves Libečov 

Tomáš Pibrle 51 sedlák 

Mandelina žena 41  

Václav 21  

Kateřina 16 ¼  

Jakub 11 ¼  

Anna 8 ½  

Martin 4 ½  

   

Jan Kalina 51 sedlák 

Dorota 61  

Vavřinec 21 oženil se 

Anna 17 doma 

Václav 13 ¼ doma 

   

Jiřík Horešovský 35 myslivec a chalupník 

Judita žena 31  

Kateřina 12  

Jan 9 ¼  

Martin 8 ¼  

Tomáš 5 ½  

Barbora 4 ¼  

Bernard 2 ½  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Libečov 68 
 

 
[Fol. 34b] 

 
Jiřík Liška 69 chalupník 

Lidmila žena 50  

Martin 18 u Nedbala v Jenči 

   

Jan syn neb. Pavla Kalousa 23 u otčíma, má se oženit 

   

Matěj Pibrle 41 sedlák 

Anna Marie dcera 22 doma 

Kateřina 20 do dvora doberského 

Václav 17 doma 

Mandelina 15 ½ doma 

Dorota 13 doma 

   

Rozina sestra Tomáše Pibrle 38 chudák 

   

Řehoř syn po neb. Anně Liškový 42 před 23 lety na vojnu 

   

Jakub Liška 57 podruh 

Zuzana žena 44  

Václav 22 ve dvoře Újezd pastýř krav 

Kateřina 17 doma 

Vojtěch 7 ½ doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Libečov 69 
 

 
[Fol. 35a] 

 
Jan Horešovský 66 kolář v Kyšicích v herberku 

Dorota žena 59  

Kateřina 27  

úhonek 2 ½  

Eva 16  

Jan 13  

   

Kryštof Pibrle 31 v Dobré chalupník a hajný 

Anna žena 34  

Martin 6 ½  

   

Jiřík Kuchyňka 34 šenkýř v Pticích 

Alžběta žena 22  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Nenačovice 70 
 

 
[Fol. 35b] 

 

Ves Nenačovice 

Jan Suchánek 50 chalupník 

Mandelina 51  

Matěj 25 1709 dán na vojnu 

Mařena 23 ½ ve dvoře Újezd 

Václav 20 doma 

Anna 17 doma 

   

Daniel Kalous 26 chalupník a mlynář 

Alžběta 22  

Jiřík 2 ¾  

   

Sirotek po neb. Kalousovi   

Alžběta 21 † zemřela na infekci 

   

Martin Javůrek 39 chalupník 

Mářa žena 25  

Anna dcera 11 ¼ † zemřela na infekci 

Kateřina dcera36 ¼  

   

Jakub Kopřiva 40 chalupník 

Kateřina žena 33  

Jakub syn 11 u otce 

Jan 10 u otce 

Anna 5 ½ u otce 

Kateřina 1 ½ u otce 
 
 
[Novodobá poznámka tužkou:]  
Chybí listy! 

 
36  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 71 
 

 
[Fol. 36a] 

 

Ves Kyšice 

Václav Pospíšil 56 sedlák 

Kateřina 41  

Josef 24  

Václav 21 v jenečském dvoře 

Martin 18  

Anna 14  

Jakub 12  

Jiří 9  

Kateřina 8  

   

Matěj Schejbal 63 žebrák 

Alžběta 59  

Ondřej 29 1710 na vojnu 

   

Anna Vrbská 79 podruhyně 

Jan syn 49 u bratra 

Josef 31 1709 na vojnu 

   

Tomáš Janoušek 61 sedlák 

Lidmila žena 46  

Lukáš 19 kovářský tovaryš a pracuje doma 

Jan 17 doma 

Karel 11 doma 

Tomáš 9 ¾ doma 

Justina 4 ¼ doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 72 
 

 
[Fol. 36b] 

 
Matěj Kopřiva 50 sedlák 

Anna žena 42  

Anna dcera 22 u otce 

Vilém 20 u otce 

Alžběta 18 u otce 

Ondřej 11 u otce 

Vít 7 ½ u otce 

Václav 6 ½ u otce 

Jan 5 ¼ u otce 

Kateřina 2 ½ u otce 

   

Václav Janoušek 67 sedlák 

Jakub 23 ½ 1709 […?] na vojnu 

Lidmila 17 ¼ provdala se za […?] syna 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 73 
 

 
[Fol. 37a] 

 
Pavel Klatovský 46 sedlák 

Alžběta 48  

Kateřina 22 u otce 

Václav 19 u otce 

Matěj 17 u otce 

Jakub 14 ½ u otce 

Justina 12 ¾ u otce 

Franc 10 ¼ u otce 

   

Jakub Kopřiva 46 chalupník 

Lidmila žena 44  

Matěj 15  

Martin 13 ¼  

Mandelina 11 ¼  

Dorota 4 ½  

Jiří 2 ½  

   

Po neb. Sulanovi   

Kateřina vdova 63  

Alžběta 24 provdala se za zámečníka v Přítočně 

Kateřina 18 […?] 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 74 
 

 
[Fol. 37b] 

 
Matěj Schmidt 37 chalupník 

Veruna žena 37  

Jakub 13 ½  

Jan 12 ½  

Matouš 10 ½  

Václav 7 ½  

Kateřina 5 ½  

Dorota 1 ¾  

   

Jiřík Bukvička 46 sedlák a rychtář 

Dorota žena 40  

Franc syn 22 učí se řemeslo sládka 

Dorota 19 ½  

Rozina 18  

Angelina 15  

Jiřík 11 ½  

Mářa 8 ¾  

Veruna 7 ¾  

Kateřina 6 ½  

Terezie 1 ¼  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 75 
 

 
[Fol. 38a] 

 
Jiřík Hošek 69 chodí žebrat 

Jakub syn 31 1703 dán za rekruta 

Matěj 27 1703 dán za rekruta 

Lidmila 22 […?] 

Matouš 18 u […?] ve Zličíně 

   

Vdova po neb. Jiříkovi Kaprálovi   

Dorota 54 † zemřela 

Mářa dcera 22 doma u bratra 

Anna 21 ve dvoře v Dobré 

Matěj 19 hospodář 

Jan 17 je v Tachlovicích u Boušky 

   

Vít Hejbal 61 podruh 

Anna žena 61  

Zuzana 29 chudák 

Eva 23 ve dvoře Újezd 

   

Havel Hejbal 27 chalupník 

Eva žena 23  

Dorota dcera37 ¼  

   

Dorota vdova po neb. Procházkovi 61 v Dobré u Holmana 
 
  

 
37  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 76 
 

 
[Fol. 38b] 

 
Vdova po neb. Janovi Pilousovi   

Mandelina 56 […?] 

Kateřina dcera 29 u Václava Janouška 

Jiřík 21 1709 na vojnu 

   

Sirotci po neb. Janouškovi   

Václav  27  

Martin 25 dán za rekruta 

Kateřina 21 u Tomáše Janouška 

Mandelina 17 u matky 

   

Jiří Knöbl 37 chalupník 

Anna žena 49  

Dorota dcera 9 ½  

   

Václav Janoušek 26 hlídač v Jenči 

Margareta žena 22  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 77 
 

 
[Fol. 39a] 

 
Eva vdova po neb. Matějovi 
Pospíšilovi 35 u Jakuba Kopřivy v herberku 

Anna dcera 13 jsou nemocné u matky 

Mářa 17 jsou nemocné u matky 

Anna 19 jsou nemocné u matky 

   

Anna vdova po neb. Vavřincovi 
Doubkovi 41 jsou nemocní 

Tomáš syn 17 jsou nemocní 

Anna 15 jsou nemocní 

   

Jan Škarda 39 kovář 

Lidmila žena 33  

Tomáš 13  

Alžběta 11 ¼  

Kateřina 6 ¼  

Matouš 3 ½  

Jiřík38 ½  

   

Pavel Benda 52 šafář v […?] ve dvoře 

Dorota žena 46  

Veruna 17 doma 

Ondřej 16 doma 
 
  

 
38  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 78 
 

 
[Fol. 39b] 

 
Sirotci po neb. Řezáčovi   

Tomáš 56 před dlouhými lety zběhlí 

Alžběta 50 před dlouhými lety zběhlí 

   

Vilém Kopřiva 36 chalupník 

Kateřina žena 31  

Dorota 14 doma 

Tomáš 12 ½ doma 

Jakub 10 ½ doma 

Mařena 7 ¾ doma 

Jiřík 3 ½ doma 

Petr 1 ¼ doma 

   

Jakub Rebhan 28 pastýř v Rymáni 

Anna žena   

   

Pavel Vyšín 35 sedlák 

Dorota žena 26  

Václav syn 9 ½  

Matěj 6 ¾  

Kateřina 4 ½  

Anna39   

   

Václav Vrbský 35 sedlák 

Alžběta žena 33  

Tomáš 12  

Kateřina 7 ¼  

Justina 3 ½  

Mářa 1 ¼  
 
  

 
39  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Kyšice 79 
 

 
[Fol. 40a] 

 
Nový mlýn   

Lidmila po neb. Jedličkovi 57 je doma u syna 

Alžběta 24 je provdána za France Pořelského 
a do Peček […?] 

   

Petr Jedlička 30 mlynář zde 

Anna žena 27  

Barbora 1 ¼  

   

Josef Hošek 23 pastýř v Kyšicích 

Anna žena 26  

Kateřina40 ¼  

   

Kryštof Schwantz 38 mlynář v […?] mlýně 

Dorota žena 35  

   

Frantz Pořelský von Kuttenberg 24 je […?] 1713 na panství Pečky […?] 
 
 
 

[Fol. 40b] 
 
[Prázdná strana.] 

 
40  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malé Přítočno 80 
 

 
[Fol. 41a] 

 

Ves Přítočno 

Jiřík Veselý 45 chalupník 

Marie žena 40  

Mandelina dcera 20 ve dvoře Dobrá 

Jan syn 18 doma 

Anna 13 ½ doma 

   

Jiří Marholík [Varhulík?] 50 sedlák 

Dorota žena 42  

Václav 9 ¼  

Jiřík 7 ¼  

Martina 5 ¼  

   

Sirotci po neb. Janovi Pospíšilovi   

Tomáš 26 u otce 

Kateřina 25 je provdána a propuštěna 

Ludmila 24 v litovickém dvoře 

Barbora 19 doma 

Alžběta 15 ¼ doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malé Přítočno 81 
 

 
[Fol. 41b] 

 
Jiřík Vacínek 54 sedlák 

Anna žena 40  

Dorota dcera 24 ½ ve dvoře Kyšice 

Marie 21 u bratra 

Alžběta 8 ¾ u otce 

Kateřina 5 ½ u otce 

Barbora 4 ¼ u otce 

   

Václav Kopřiva 54 sedlák a rychtář 

Kateřina žena 40  

Martin syn 23 pozn.41 

Rozina 18 ve dvoře Litovice 

Kateřina 15 doma 

Alžběta 10 ½ doma 

   

Jiřík Kapalín 58 sedlák 

Veruna žena 46  

Mařena 21 provdána 

Johana 17 ½ je mrzák 

Mandelina 16 ½ u otce 

Dorota 13 ½ u otce 

Kateřina 12 ¼ u otce 
 
  

 
41  Vlastní poznámka není zapsána. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malé Přítočno 82 
 

 
[Fol. 42a] 

 
Jan Soukup 51 chalupník 

Mařena žena  † 

Martin syn 26 1712 na vojnu 

Barbora 17 u otce 

Šimon 16 u otce 

Anna 14 u otce 

Kateřina 7 ¾ u otce 

   

Václav Mařík 45 sedlák 

Anna žena 45  

Jan syn 16 ½ u otce 

Mářa 13 ¾ u otce 

Tomáš 6 ¾ u otce 

Vít 5 ½ u otce 

Josef 1 ½ u otce 

   

Jan Fousek 60 sedlák 

Kateřina žena 55  

Václav 23 u otce 

Mářa 13 ½ u otce 

   

Jakub Fousek 25 podruh 

Anna žena 18  

Jan syn 1 ¼ † zemřel 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malé Přítočno 83 
 

 
[Fol. 42b] 

 
Martin Trdlík Němec 48 v Litovicích podruh 

Kateřina 33  

Václav 3  

Lidmila 21 ½ Mařík v Přítočně a Kapalín ji má 
postavit 

   

Anna dcera Boháčkova 33 žebračka u Fouska 

   

po neb. Černým   

Rozina dcera 44 před mnoha lety zběhlá 

   

po neb. Pavlovi Kyzlíkovi    

Veruna 40 v Kyšicích u […?] 

   

Matěj Pospíšil 29 podruh 

Mařena žena 26  

Martin42 ¼  

   

Jiřík Vacínek43 25 podruh u otce 

Alžběta žena 24  

Martin ¼  
 

 
42  Vepsáno dodatečně. 
43  Celá rodina vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Břve 84 
 

 
[Fol. 43a] 

 

Ves Břve 

Tomáš Kozák 42 † zemřel na infekci 

Anna žena 41 selka 

Vojtěch syn 14  

Marie dcera 13 † zemřela na infekci 

Anna 11  

Franc 7 † zemřel na infekci 

Kateřina 3 ½ † zemřela na infekci 

   

Martin Velíšek neb Hanzlík 66 sedlák 

Dorota žena 64  

Anna dcera zmrhaná 33  

Jakub úhonek 2 ½ † 

druhý úhonek44   

Kateřina 30  

Jiřík 28  

Jan 26 1710 byl rekrutován 

Matěj  23 1710 byl rekrutován 

Mandelina 20 † 

Šimon 17  

Vojtěch 13  

Dorota 9  

   

Lidmila vdova po neb. Velíškovi 67 […?] zběhlá 

Matěj syn 41 […?] zběhlý 
 
  

 
44  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Břve 85 
 

 
[Fol. 43b] 

 
Tomáš Kácl 58 je u svého zetě na Břvích 

Jiřík syn 28 na vojně, 1712 byl rekrutován 

Anna 27  

Anna dcera 13 u otce 

Eva 10 ¾ u otce 

Jakub 8 ½ u otce 

   

Matěj Hluchý 51 před více lety zběhlý 

Anna žena 41 před více lety zběhlá 

   

Bartoň Kuber 51 […?] a […?] obecní pastýř v Jenči 

Marie žena 42  

Jakub 30 na vojně pod […?] 

Kateřina 22 ve dvoře Litovice 

Mářa 20 u otce 

Josef 18 † 

Dorota 15 u otce 

Vít 13 u otce 

   

Jiřík Richter 45 obecní pasák v Kyšicích 

Mařena žena 42  

Matěj syn 22 1710 dobrovolně rekrutován 

Tomáš 19 u otce 

Dorota 21 u otce 

Jiřík 14 u otce 

Jakub 7 ½ u otce 

Kateřina 6 u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Břve 86 
 

 
[Fol. 44a] 

 
Tomáš Vošeráček 59 má být v Sobíně 

Judita žena 61  

   

Jakub Král 37 sedlák a šenkýř 

Anna žena 37 † zemřela na infekci 

Anna dcera 8 † zemřela na infekci 

Václav 6 ½ † zemřel na infekci 

Dorota 3 ¾ † zemřela na infekci 

Kateřina 1 ½ † 

   

Tomáš Císař 35 ovčácký mistr ve Břvích 

Kateřina žena 26  

Jakub 1 ½  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Sobín 87 
 

 
[Fol. 44b] 

 

Ves Sobín 

Jan Koutný 40 sedlák 

Mařena žena 50  

Mariana dcera 19 provdala se 

Jan syn 13 doma 

Anna 9 doma 

   

Po Mandeleně Kozákový    

Mařena 13 ½ je […?] u matky 

   

Václav Mls 62 podruh 

Lidmila žena 76 † 

   

Jiřík Mls 35 sedlák a šenkýř 

Alžběta žena 28  

Jan 7 ½ u otce 

Anna 5 ¼ u otce 

Josef 3 ½ u otce 

Alžběta 1 ½ u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Sobín 88 
 

 
[Fol. 45a] 

 
Lidmila dcera neb. Matěje Frantze 52  

Anna dcera 20 […?], má […?] nohu 

Franc 15 nemocný […?], má se postavit 

Barbora 12 u matky 

   

Sirotci po neb. Čertovi   

Jan 46 před více lety propuštěn 

Lidmila 35 ve Stodůlkách 

Anna 32 u jenečského šenkýře doma 

Dorota 20 ½ má být v Chýnicích 

   

Matěj Urban 34 sedlák 

Dorota žena 32  

Martin syn 14 ½ doma 

Jan 11 ¾ doma 

Pavel 9 ½ doma 

Anna 5 ½ doma 

Jan 3 ¼ doma 

Kateřina45 ½ doma 
 
 
  

 
45  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Sobín 89 
 

 
[Fol. 45b] 

 
Sirotci po neb. Kapalínovi   

Václav 19 pozn.46 

Jan bratr 21 u bratra 

Matouš 13 u bratra 

   

Jiřík Kapalín 29 sedlák 

Kateřina žena 25  

Jan 3 ¾ u otce 

Dorota 1 ½ u otce 

   

Vilém Kalous 53 sedlák 

Anna žena 52  

Václav 29 u otce 

Mářa 25 u otce 

Jan 23 u otce 

Rozina 19 u otce 

   

Matěj Frantz 46 sedlák 

Alžběta žena 38  

Josef 15 u otce 

Alžběta 12 u otce 

Matěj 10 u otce 

Rozina 7 u otce 

Anna 5 ½ u otce 
 
  

 
46  Vlastní poznámka není zapsána. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Sobín 90 
 

 
[Fol. 46a] 

 
Alžběta Hošková 61 u syna v Jenči 

   

Anna sirotek po neb. Melkovi 41 je v […?] a tam propuštěna 

   

Sirotci po neb. Urbanovi   

Jakub 59 jsou před dlouhými lety na vojně 

Václav 51 jsou před dlouhými lety na vojně 

   

Jakub Mařík 45 1705 rekrutován, dán na vojnu 

Kateřina žena 42  

Alžběta 18 v Pleteném Újezdě v herberku 

Mandelina 14 v Pleteném Újezdě v herberku 

Matěj 12 v Pleteném Újezdě v herberku 

   

Josef Koutný 25 sedlák 

Magdalena žena 24  

Anna 2 ½ u otce 

Jan 1 ½ u otce 
 
 
 

[Fol. 46b] 
 
[Prázdná strana.] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 91 
 

 
[Fol. 47a] 

 

Ves Velká Jenč 

Martin Netušil 43 sedlák 

Dorota žena 64  

Jiřík syn 22 ½ doma 

   

Jan Kácl 47 sedlák 

Dorota žena 29  

Matěj 20 u otce 

Dorota 15 u otce 

Alžběta 14 u otce 

Mářa 12 u otce 

Anna 10 u otce 

Tomáš 1 ½ u otce 

   

Jiřík Nedbal 57 sedlák a rychtář 

Dorota žena 46  

Václav 12 u otce 

Jan 15 u otce 

Rozina 13 u otce 

Matěj 11 u otce 

Jiřík 8 ½ u otce 

Terezie 5 ½ u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 92 
 

 
[Fol. 47b] 

 
Vít Červenka 41 1708 byl rekrutován 

Kateřina žena 38  

Dorota dcera 10 jsou všichni pryč 

Anna 8 jsou všichni pryč 

Jan 7 ¼ jsou všichni pryč 

   

Sirotci po neb. Křivinským   

Martin 23 u Kapalína v Přítočně 

Lidmila 17 u Kapalína v Sobíně 

Matěj 13 u Mikeše v Hostivici 

   

Jan Vochlipka 43 […?] 

Mářa žena 35  

Mářa dcera 17 u Osvalda v Litovicích 

Tomáš syn 14 u mladého Procházky 

Martin 9 doma 

Mářa 2 ½ doma 

   

Jiřík Vochlipka 44 […?] 

Kateřina žena 43  

Kateřina dcera 14 u Hynka 

Anna 11 ½ doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 93 
 

 
[Fol. 48a] 

 
Pavel Holub 65 šafář v Litovicích 

Lidmila žena 48  

   

Vít Pařízek 53 podruh 

Anna žena 47  

Václav 29 1704 byl rekrutován, měl se oženit 
v Bavorsku 

Jan 22 v Jenečku u Náprstka 

Mářa 19 v jenečském dvoře 

Manda 15 doma 

   

Martin Mařík 66 podruh 

Mářa 33  

Václav47 1  

   

Jakub Noháč 50 podruh 

Anna žena 49  

Jakub syn 22 ve dvoře Jeneč u volů 

Mářa 15 je u Fatky 

Běta 13 doma 

Anna 9 ½ doma 

Kateřina 4 ½ † 

   

Jan Noháč 59 podruh 

žena 62  

Jan syn 37 jsou oba na vojně 

Václav 35 jsou oba na vojně 
 
  

 
47  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 94 
 

 
[Fol. 46b] 

 
Matěj Kácl 53 sedlák 

Kateřina žena 43  

Martin 25 je u bratra 

Dorota 18 doma 

Kateřina 15 doma 

Václav 13 ½ doma 

Matouš 6 ½ doma 

Jan 3 ½ doma 

   

Václav Procházka 53 sedlák 

Alžběta žena 47  

Vít 25 na vojně 

Martin 24 u otce 

Mářa 20 u otce 

Jan 18 u otce 

Kateřina 17 u otce 

Dorota 13 u otce 

Lucie 12 u otce 

Anna 10 u otce 

Lidmila 8 ½ u otce 

   

Jiřík Procházka 30 sedlák 

Kateřina žena 26  

Václav syn 5 ¼ u otce 

Tomáš 1 ½ u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 95 
 

 
[Fol. 49a] 

 
Jiřík Čermák 62 sedlák 

Anna žena 59  

Tomáš 25 doma 

   

Jakub Noháč 26 1708 byl rekrutován na vojnu 

   

Václav Noháč 28 chalupník 

Anna žena 25  

Václav 4 ½ doma 

Pavel 1 ½ doma 

   

Jiří Votava 62 vinař u p. […?] s pěti dětmi v Praze 

žena 61  

   

Kateřina Hlaváčková 96 zběhlí, nikdo o nich neví 

Václav syn 42 zběhlí, nikdo o nich neví 

   

Anna Vlková 53 zběhlí, nikdo o nich neví 

Anna dcera 31 zběhlí, nikdo o nich neví 

syn 26 zběhlí, nikdo o nich neví 

   

Vávra Beránek 65 podruh 

žena 66  

Jiřík syn 18 ½ v Újezdě v ovčíně 

Václav 16 v Tachlovicích v ovčíně 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 96 
 

 
[Fol. 49b] 

 
Jakub Beránek 29 ovčák v Červeném Újezdě 

žena 29  

Kateřina dcera 2 ½  

   

Franc Jeřábek 56 obecní pastýř v Tachlovicích 

Rozina žena 33  

Barbora 3  

   

Vít Jeřábek 29 v Hostivici skopčák 

Mářa žena 42  

Václav syn 4 ½  

Anna 1 ½  

   

Václav syn po neb. Kasalovi 28 v Dobré mistrův pacholek 

Dorota 25 ½ ve dvoře Kyšice 

   

Vdova po neb. Peklovi   

Eva 70 žebračka 

syn 41 1706 dána za rekruta 

   

Jan Jaroš 47 vysloužilý voják, chodí žebrat 

žena 37  

Mářa 18 ½  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 97 
 

 
[Fol. 50a] 

 
Jakub Fidlman 40 pastýř v Dobré 

Anna žena 40  

Jan 18 v újezdském ovčíně 

Matěj 17 u jenečského skopčáka 

Běta 15 u otce 

Kateřina 13 u otce 

Jiřík 10 u otce 

Marie 8 ½ u otce 

Anna 5 ½ u otce 

Adam 3 ¾ u otce 

Dorota 2 ¾ u otce 

   

Jiřík Kašpar 57 […?] 

Jakub syn 29 syn na vojně 

   

Lidmila Serinková 69 v nemocnici 

Jan syn 23 u Jana Noháče 

   

Martin Kašpar 43 […?] 

Kateřina žena 40 † 

Martin 19 ¼ u Šimona Pospíšila 

Mandelina 17 u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 98 
 

 
[Fol. 50b] 

 
Vdova po neb. Václavovi Mackovi   

Anna 30 je doma 

Jiřík syn 8 ¾ je doma 

   

Václav Dufek 46 truhlář v Litovicích 

Anna 38  

Jakub 16 doma 

Anna 15 doma 

Jiřík 11 doma 

Matěj 4 † 

   

Matěj Náprstek 38 sedlák 

Magdalena žena 38  

Kateřina 5 ¼  

   

Havel Peklo 33 1707 byl rekrutován 

Mářa žena 31  

Václav 10  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 99 
 

 
[Fol. 51a] 

 
Jan Zábranský 31 † zemřel na infekci 

Anna žena 27  

Mářa 9 ½ † 

Václav 6 ½ doma 

Anna 3 ½ † 

Dorota 1 ½ doma 

   

Franc Samson 34 odstavený sedlák 

Anna žena 31 † 

Jan syn 3 ¾ v Hostivici v herberku 

Franc  v Hostivici v herberku 

   

Ondřej Müller 41 […?] 

Alžběta žena 28  

Jan 4 ½  

   

Šimon Pospíšil 36 sedlák 

Kateřina žena 28  

Martin 4 u otce 

Anna 2 ¼ u otce 

Kateřina48 ¼ u otce 

   

Jakub Kácl 28 sedlák 

Alžběta žena 40  

Tomáš syn 7  
 
  

 
48  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneč 100 
 

 
[Fol. 51b] 

  
Jiří Hartman 41 kuchař a hostinský v Hájku 

Lidmila 32  

Anna dcera 11 † 

Mařena 6 u otce 

Anna 1 ¼ u otce 

   

Václav Hufer 35 hostinský v Dobré 

Lidmila žena 28  

dcera 1 ¼ † 

   

Jiří Čert 28 chalupník 

Anna žena 26  

Kateřina dcera 3 u otce 

Martin syn 1 ¼ u otce 

   

Václav Neupauer 49  20. listopadu se poddal a oženil se 
s Jeho Excel. […?] dekretem a Břve 
[…?] Jeneč 

Lidmila nyní jeho žena  

 

 
49  Rodina vepsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneček 101 
 

 
[Fol. 52a] 

 

Ves Malá Jenč 

Jan Náprstek 35 sedlák 

Alžběta žena 42  

Kateřina dcera 16 u otce 

Alžběta 11 u otce 

Dorota 10 u otce 

Jiřík 8 u otce 

Jan 6 ½ u otce 

Vít 3 ½ u otce 

   

Martin bratr Nedbalův 54 před 28 lety na vojnu 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Jeneček 102 
 

 
[Fol. 52b] 

 
Tomáš Zábranský 66 sedlák 

Kateřina žena 61 † zemřela na infekci 

Alžběta 34  

úhonek její Dorota 8 ½ † zemřela na infekci 

Martin 28  

Mariana 23  

Lucie 18 ½ † zemřela na infekci 

   

Havel Vondra 53 sedlák 

Kateřina žena 46  

Jiřík 28 doma 

Alžběta 27 jsou provdány 

Veruna 23 jsou provdány 

Marek 21 ½ u otce 

Martin 12 ½ u otce 

   

Václav Eliáš Čermák 27 podruh 

Kateřina žena 25  

dítě50   
 
 
 

[Fol. 53a] 
 
Martin Zábranský 28 u otce jako čeledín 

Veruna žena 23  

dítě51   
 

 
50  Vepsáno dodatečně. 
51  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hřebeč 103 
 

 
[Fol. 53b] 

 

Ves Řebeč 

Jan Hlavsa 50 podruh 

Anna žena 49  

Lidmila dcera 20 v rezervě 

Matěj 15  

Kateřina 9 ½  

   

Vít Osvald 41 sedlák 

Dorota žena 32  

Mářa 19 u otce 

Václav 14 u otce 

Josef 13 u otce 

Vojtěch 8 ½ u otce 

Kateřina 6 ½ u otce 

Barbora 3 ¾ u otce 

Lorenc 1 ½ u otce 

   

Tomáš Bečvář 50 sedlák 

Kateřina žena 39  

Vojtěch syn 15 u otce 

Matěj 13 u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hřebeč 104 
 

 
[Fol. 54a] 

 
Václav Čihák 54 zběhl z doberského dvora 

Alžběta žena 66  

Manda dcera 24  

   

Diviš Novotný 47 sedlák 

Eva žena 42  

Kateřina 18 obě provdány 

Dorota 16 obě provdány 

Martin 14 u otce 

Barbora 10 ½ u otce 

Tomáš 8 ½ u otce 

   

Jiřík Šťastný 33 sedlák 

Anna žena 33  

Jan syn 13 u otce 

Jakub 1 ½ u otce 

   

Sirotci po neb. Jarošovi   

Jiřík 26 je myslivec a má být u p. hraběte 
[…?] 

Jan 18 je […?] a mrzák 

Matěj 13 u Pavla Plodra 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hřebeč 105 
 

 
[Fol. 54b] 

 
Vít Němec 48 sedlák 

Anna žena 26  

Jan 22  

Josef 15 u otce 

Kateřina 14 u otce 

Václav 6 ½ u otce 

Dorota 2 ¾ u otce 

   

Jiřík Benda 55 sedlák 

Anna žena 47  

Kateřina dcera 30 je mrzák 

Dorota 16 u otce 

Jiřík 15 u otce 

Mařena 13 ½ u otce 

Martin 11 ½ u otce 

Jakub 9 ½ u otce 

Barbora 3 ¾ u otce 

   

Sirotci neb. Jana Primáška   

Vojtěch 36 je před mnoha lety na vojně 

Barbora 31 v Újezdě 

Eva 19 v Újezdě 

   

Franc Šanda 26 podruh v Újezdě 

Maria žena 18  

Martin52   
 
  

 
52  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hřebeč 106 
 

 
[Fol. 55a] 

 
Kateřina vdova po neb. Primáškovi 54 † zemřela 

Václav 25 v rezervě 

Anna 19 jsou doma nezdraví 

Pavel 17 jsou doma nezdraví 

   

Dorota dcera Kotrmanková 40 je provdána za Jana Vlčka, je […?] 
s ním ve Svárově 

   

Pavel Plodr 46 […?] mlynář 

Diviš syn 11 u otce 

Matěj 8 ½ u otce 

Tomáš 5 ½ † zemřel 

   

Dorota sestra neb. Jiratky 53 je u Pavla Plodra 

   

Jiřík Jiratko 53 zedník a je nemocný 

Eva žena 46  

Dorota zmrhaná 30 je mrzák 

Jakub 20 učí se zednické řemeslo 

Jan 17 doma 

Jiřík 11 doma 

Vavřinec53 ½  
 
  

 
53  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Hřebeč 107 
 

 
[Fol. 55b] 

 
Václav Jiratko 43 zedník 

Kateřina žena 44  

Mandelina dcera 23 pozn.54 

Jakub 16  

Eva 11  

   

Jan Klesner 42 v Jenči volský mlynář 

Kateřina žena 43  

dítě 1  

   

Jan Kaisler 41 sedlák 

Kateřina žena 33  

Lidmila dcera 12 u otce 

Jan syn 10 u otce 

Anna 2 ½ u otce 

Barbora55 ½ u otce 

   

Martin Jiratko 32 pastýř krav ve dvoře Litovice 

Kateřina žena 38  

dcera její po neb. Václavovi Liškovi 7  

syn56 1  
 
 
 

[Fol. 56a] 
 
Václav Švílík57 24 je u tchána čeledín 

Kateřina žena 18  

   

Jakub Huja 26 u tchána 

Dorota žena 17  
 

 
54  Vlastní poznámka není zapsána. 
55  Vepsáno dodatečně. 
56  Vepsáno dodatečně. 
57  Všechny zápisy na této stránce vepsány dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Stehelčeves 108 
 

 
[Fol. 56b] 

 

Ves Stelčoves 

Štěpán Kapler 50  

žena 47  

Václav 18  

Anna 17  

Anna 14  

   

Sirotci po neb. Janovi Kozlovi   

Jiřík 32  

Zuzana sestra 26  

   

Jan Šedivý 45  

Marie žena 46  

Jan syn 21  

Dorota 18  

Tomáš 13  

Kateřina 11 ¼  

   

Václav Fidlman 28  

Lucie žena 26  

Kateřina dcera 6 ½  

Václav 2 ½  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Stehelčeves 109 
 

 
[Fol. 57a] 

 
Petr Topič 66  

Žofie žena 60  

Tomáš 30  

   

Šimon Šedivý 64  

Kateřina žena 50  

   

Michal Bajer 47  

Anna žena 24  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velká Dobrá 110 
 

 
[Fol. 57b] 

 

Ves Dobrá Dolejší 

Jan Kura 37 sedlák 

Mandelina žena 37  

Jan 14  

Alžběta 10  

Petr 2 ¼  

   

Václav Špringler 54 sedlák 

Kateřina žena 68  

Jan 20  

   

Tomáš Vrba 49 sedlák a rychtář 

Kateřina žena 41  

Matěj 21 oženil se 

Lidmila 15  

Jiřík 14  

Anna 12  

Alžběta 10  

Kateřina 5 ½  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velká Dobrá 111 
 

 
[Fol. 58a] 

 
Fridrich Bílý 74 † zemřel 

   

Pavel Vrabec 37 sedlák 

Lidmila žena 32  

Matouš syn 10  

Vojtěch 4 ½  

Josef 1 ½  

   

Vít Moravec 52 sedlák 

Dorota žena 54  

Pavel 17 doma 

   

Martin Zajíc 68 […?] 

Kateřina žena 49  

Ondřej 32  

Dorota 27  

Vavřinec 22  

Jakub 20  

Eva 15  

Vojtěch 14  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velká Dobrá 112 
 

 
[Fol. 58b] 

 
Vít Trnka 52 † zemřel 

Anna žena 50  

Jan syn 25  

Matěj 23  

Karel 19  

Josef 18  

Jiřík 17  

Alžběta 14  

Pavel 8 ¾  

   

Jakub Špatný 34 před dlouhými lety zběhlý 

Anna žena 34  

   

Matouš Kunda 74 podruh 

Markyta žena 63  

   

Bartoň Vrtík 56 podruh 

Dorota žena 55  

Alžběta dcera58 26  

   

Ondřej Bílek Bilok59 38 sedlák 

Eva žena 32  

Alžběta dcera60 26  

Jan syn 9 doma 

Jakub 4 ½ doma 

Tomáš 1 ¾ doma 
 
  

 
58  Vepsáno dodatečně, Alžběta byla původně zapsána chybně u další rodiny. 
59  Opraveno dodatečně. 
60  Škrtnuto dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velká Dobrá 113 
 

 
[Fol. 59a] 

 
Jan Vrzal 59 sedlák 

Dorota žena 33  

Lidmila 26 v rezervě 

Eva 24 u Petra Moravce 

Mandelina 21 na Radosti u hostinského 

Anna 18 u otce 

Matěj 14 u otce 

Anna 2 ½ u otce 

Dorota ½ u otce 

   

Jiřík Kratochvíle 31 sedlák 

Františka žena 39  

Kateřina dcera 4 ½ doma 

Matěj 1 ¾ doma 

   

Sirotci po neb. Tvrským   

Jiřík 29 dal se sám na vojnu 

Matěj 25 krejčí v Hostivici 

Barbora 16 u otčíma […?] 

Franc 13 u otčíma […?] 

Lidmila 10 u otčíma […?] 

Dorota 8 ¼ u otčíma […?] 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velká Dobrá 114 
 

 
[Fol. 59b] 

 
Po neb. Křížovi    

Tomáš 52 jsou mnoho let pryč 

   

Sirotek Jiří Krákora  
na gruntě Dvořákovským rodilý 

26 jsou mnoho let pryč 

   

Tomáš Lokaj 37 1707 byl dán na vojnu, […?] 

Dorota žena 38  

Vojtěch 7 ½ † zemřel 

   

Dorota Klaudová 50 podruhyně v nemocnici  

Anna dcera 27 ve dvoře Tachlovice 

Lukáš 20 v rezervě 

Martin 20 v rezervě 

Eva 18 v rezervě 

   

Matěj Potočka 47 1707 dán za rekruta, kam si ženu 
a děti […?] Anna žena 34 

Martin 13 ½  

Jiřík 10 ½  

Tomáš 9 ½  

   

Matěj Roubal 53 1707 jako […?] šel 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velká Dobrá 115 
 

 
[Fol. 60a] 

 
Mandelina Křížová 46 před mnoha lety zběhlí 

Kateřina úhonek 14 před mnoha lety zběhlí 

   

Martin Stádník 32 sedlák 

Alžběta žena 31  

Kateřina dcera 6 ¼ doma 

Petr 2 ¼ doma 

Alžběta61 ½ doma 

   

Vít Procházka 44 kovář zde 

Anna žena 27  

Václav syn 21 u otce 

Barbora 5 ¼ u otce 

Matěj 3 ¾ u otce 

Lidmila 1 ½ u otce 

   

Pavel Tichý 44 sedlák 

Františka žena 46  

Anna dcera 22 v rezervě 

Markyta 17 u otce 

Tomáš 15 u otce 

Dorota 13 u otce 
 

 
61  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Družec 116 
 

 
[Fol. 60b] 

 

Ves Družec 

Matěj Kratochvíle 55  

Alžběta žena 52  

Anna dcera 21  

Jan syn 18  

Josef 16  

Pavel  8 ½  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Doksy 117 
 

 
[Fol. 61a] 

 

Ves Doksy 

Matěj Bílý 37 sedlák 

Dorota žena 42  

Matěj syn 28 zednický tovaryš 

Jakub 24 1711 na vojně […?] propuštěn 

Václav 21 chudák 

Dorota 14 u otce 

Martin 12 u otce 

Tomáš 10 u otce 

Antony 7 ¼ u otce 

Jan 4 ½ u otce 

   

Jiří Veselý Neminář 49 sedlák 

Alžběta žena 41  

Petr 27 u otce 

Anna 21 ve dvoře Dobrá 

Kateřina 14 u otce 

Jan 11 ½ u otce 

   

Po neb. Jiříkovi Bílým   

vdova Kateřina 64 u Lukáše doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Doksy 118 
 

 
[Fol. 61b] 

 
Jiří Čapek 28 chalupník 

Rozina 35  

Lidmila 4 ½ u otce 

Jiří chlapec Jan Vít 2 ½ u otce 

Jiřík 11 u otce 

Anna 9 u otce 

Jan62 1 u otce 

   

Jan Brouček 51 chalupník 

Martin 26 dal se na vojnu 

Josef 21 učí se kovářské řemeslo 

Jakub 18 u otce 

Ondřej 16 u otce 

   

Vdova Jiříka Jelínka 52 je v nemocnici 

Alžběta zmrhaná 29 leží doma 

Anna 27 v kyšickém dvoře 

Michael 22 u kyšického šenkýře 

Magdalena 13 u matky 

Jakub 9 † zemřel 

   

Jiří Jelínek 32 řezač slámy 

Kateřina 32  

Dorota 2 ¾ u otce 
 
  

 
62  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Doksy 119 
 

 
[Fol. 62a] 

 
Václav Hájek 53 

 

Alžběta žena 52  

   

Petr Bachor 37 pastýř v Dobré 

Kateřina žena 32  

Kateřina dcera 7 ¼ doma 

Václav 6 ½ doma 

Matěj 3 ¾ doma 

Anna 1 ½ doma 

   

Vojtěch Vejtěrka Veverka 38 podruh 

Lidmila žena 37  

Jan syn 16 u otce 

Barbora dcera 15 u otce 

Dorota 13 u otce 

Jiřík 12 u otce 

Matěj 7 ½ u otce 

Václav 5 ½ u otce 

Franc 1 ½ u otce 

   

Jiřík Fiala 52  

Lidmila 43  

Dorota 17  

Vojtěch 15  

Rozina 6 ½  

   

Jakub Vrbský 39  

Johana žena 34  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Doksy 120 
 

 
[Fol. 62b] 

 
Lukáš Marek 53 sedlák 

Anna žena 25  

Josef 23 u otce 

Václav 21 u otce 

Tomáš 18 u otce 

Anna 7 u otce 

Matěj 3 ¾ u otce 

   

Sirotci po neb. Hájkovi   

Tomáš 34 1703 dán na vojnu 

Jan 26 1710 dán na vojnu 

Matěj 20 […?] 

Dorota 23 † zemřela na infekci v Hostivici 

Anna 17 u Vrtíka v Dobré 

   

Jan Kadeřávek 58 jako […?] propuštěn 

Alžběta žena 57  

Martin Kadeřávek 34 1708 63 rekrutován 

Anna žena 33 s otcem propuštěna 

Rozina dcera 28 s otcem propuštěna 
 
 

[Fol. 63a] 
 
Jakub Andriska 47 [… …?] 

Alžběta žena 36  

Matěj 15  

Mářa 14 ½  

Václav 11 ½  

   

Antonín Moravec 25 sedlák 

Anna žena 25  

Kateřina dcera64 ¼  

 
63  Letopočet špatně čitelný. 
64  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velké Přítočno 121 
 

 
[Fol. 63b] 

 

Ves Přítočna 

Jan Jelínek 54 sedlák 

Justina žena 49  

Jiřík 21  

Kateřina 19  

Petr Pavel 15  

Mařena 12  

Vít 9 ½  

   

Jan Klatovský 47 sedlák 

Alžběta žena 43  

Kateřina 17  

Lidmila 13  

Vojtěch 10 ½  

Anna 4 ½  

Magdalena 1 ½  

   

Jiřík Lokaj 58 sedlák 

Mandelina 64  

Václav 31  

   

Kašpar Jelínek 20 sedlák 

Dorota žena 19  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velké Přítočno 122 
 

 
[Fol. 64a] 

 
Matěj Žák 47 sedlák 

Magdalena 31  

Dorota 17  

Anna 13  

Jiřík 12  

Kateřina 7 ¼  

Pavel syn 3 ½  

Jakub ¼  

   

Matěj Čapek 61 sedlák 

Kateřina žena 39  

Jan syn 14 […?] 

Kateřina 12 […?] 

   

Václav Čapek 36 sedlák 

Mandelina žena 32  

Bartoloměj 9 u otce 

Jan 5 ½ u otce 

Martin 3 ¼ u otce 

Kateřina 30 provdána za vdovce Jana Broučka 
z Malé Dobré 

Josef 24 mrzák 

   

Anna Macháčková 42 žebračka 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velké Přítočno 123 
 

 
[Fol. 64b] 

 
Kateřina dcera neb. Lokaje 42 mají být v […?] 

Václav 18 mají být v […?] 

   

Anna sestra Tomáše Podolského 46 je mnoho let zběhlá a nikdo o ní 
nechce vědět 

   

Alžběta vdova po neb. Kambovi 52 † 

Anna dcera 27 na dvoře Dobrá 

Jan syn 25 1708 šel na vojnu 

Matěj 24 u Fouska v Přítočně 

Šimon 16  

   

Matěj Breureutter 41 sedlák 

Mařena žena 28  

Kateřina 6  

Václav 2 ¼  

   

Jiří Mařík 62 slepý žebrák 

Rozina žena 55  

Magdalena 23 […?] 

Polexina 15 […?] 

Jan 18 je u Jana Fouska 

Alena 12 je v Dobré u myslivce 

Kryštof 9 u matky 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velké Přítočno 124 
 

 
[Fol. 65a] 

 
Jan Bílek 49 chalupník 

Rozina žena 31  

Vilém 23 u Kotrmana v Hřebči 

Jan 17 doma […?] 

Kateřina 15 doma u otce 

   

Jana Bílého dcera Alžběta 37 má být provdána v Dolanech […?] 

   

Jakub Svoboda 33 sedlák 

Alžběta žena 36  

Václav syn 8 u otce 

Rozina 5 ½ u otce 

Lidmila 2 ¼ u otce 

   

Jiřík Macháček 36 podruh a nezdravý infikovaný muž 

Jan syn 12  

Vít 7  

   

Ondřej Balášek 47 zámečník a chalupník 

Alžběta žena 23  

Havel syn 17 ½ u otce 

Lidmila 15 u otce 

Antonín 13 ½ u otce 

Jakub 8 ½ u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Velké Přítočno 125 
 

 
[Fol. 65b] 

 
Hospodářova sestra Mářa 37 jsou mnoho let zběhlí 

Matěj syn úhonek 17 jsou mnoho let zběhlí 

   

Martin Roztočil 56 chalupník v Dobré 

Alžběta žena 39  

Veruna dcera 30  v hostivickém dvoře 

Rozina 26 […?] a je mrzák 

Anna 24 provdána s mladým Vrbou 

Mandelina 19 u otce 

Kateřina 12 u otce 

Mářa 7 u otce 

Alžběta 3 ¼ u otce 

   

Mariana sestra Jana Větra 50 u Vágnera stará žena 

   

Tomáš Větra 27 u doberského ovčáckého mistra 

Maria žena 25  

Václav 2 ½  

   

Sirotek po neb. Šefcovi   

Lukáš 33 je mnoho let na vojně 
 
 
 

[Fol. 66a] 
 
Jakuba Fouska sirotci  

  

Alžběta 16 je u Kotrmana v […?] ve službě 

   

Anny Vrbový sirotci   

Anna 31 je zběhlá 

Antonín 23 1709 šel za rekruta 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malá Dobrá 126 
 

 
[Fol. 66b] 

 

Hořejší Dobrá 

Ondřej Jelínek 61 sedlák 

Dorota žena 55  

Vavřinec syn 21 je nemocný 

Jan 20 u otce 

Jakub 16 u otce 

   

Václav Klatovský 36 sedlák 

Lidmila žena 38  

Magdalena 14  

Jan 12  

Václav 9  

Matěj 7  

Lidmila 4 ½  

Jiřík 1 ½  

   

Sirotci po neb. Matějovi Červenkovi   

Tomáš 31 před mnoha lety propuštěn 

Anna 25 provdala se 

Vojtěch 21 před mnoha lety propuštěn 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malá Dobrá 127 
 

 
[Fol. 67a] 

 
Martin Bílý 62 †, je v Pánu […?] 

Anna žena 47 † 

Lidmila 15 ve dvoře Dobrá 

Kateřina65 21 […?] 

   

Jan Špatný 49 sedlák 

Alžběta žena 47  

Jiří 27 u otce 

Lidmila 18 u otce 

Margareta 16 u otce 

   

Sirotci po neb. Škarohlídovi   

Alena 57 před mnoha lety zběhlí 

Jan 51 před mnoha lety zběhlí 

Martin 49 před mnoha lety zběhlí 

   

Václav syn po neb. Lidmile 
Dvořákový 

49 před dlouhými lety na vojně 

   

Jakub Zelenka 55 zemřel na infekci 

Magdalena žena 44 chodí žebrat 
 
  

 
65  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malá Dobrá 128 
 

 
[Fol. 67b] 

 
Jan Fiala 58 před mnoha lety zběhlí 

Zuzana žena 44 před mnoha lety zběhlí 

Dorota dcera 33 před mnoha lety zběhlí 

Alžběta 31 před mnoha lety zběhlí 

   

Matěje Baráčka sirotci   

Dorota 35 podruhyně v Kyšicích 

Judita dcera 16 […?] na ovčíně v Dobré 

   

Jiříka Hejbala dcera   

Lidmila tatarka 54 […?] 

Václav syn 21 má být na smečenském ovčíně 

Mářa 18 […?] 

   

Lukáš Zápotocký 65 je u svého syna v Kostelci 

Václav syn 21 rekrutován na vojnu 1704 

Anna 22 v rezervě 

   

Jan Zápotocký 27 myslivec a hajný 

Anna žena 25  

Kateřina 2 ¼ u otce 

Matěj66 ½ u otce 

   

Jan syn po neb. Jarošovi 43 je ve vsi […?] panství Roudnice 
[…?] 

 
  

 
66  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malá Dobrá 129 
 

 
[Fol. 68a] 

 
Alžběta Galumbová 51 chalupnice 

Matěj syn 23  

Franc 21 pozn. […?] 

Terezie 16 doma 

Anna Marie 13 doma 

   

Matěj Zápotocký 54 starý švec 

Alžběta žena 72 † zemřela 

   

Voršila dcera po neb. Hausausera 32 před mnoha lety propuštěni a šli 
na vojnu 

Jakub bratr 33 před mnoha lety propuštěni a šli 
na vojnu 

   

Vdova po neb. Šimonovi Lukšovic 54 tento zloděj se všemi utekl 

Pavel syn 20  

Mařena 17  

Anna 15  

   

Bartoň Štěrba 55 sedlák 

Kateřina žena 55  

Anna 21 doma 

Martin 25 doma 

Jan 24 doma 

Petr 11 doma 

Mářa 8 doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malá Dobrá 130 
 

 
[Fol. 68b] 

 
Jiřík Chvála 60 je starý […?] řezník v Praze 

Lidmila žena 58  

Jiřík syn 30 má být v […?] jako […?] 

Václav 28 je na vandru 

Kateřina 35 jsou […?] 

Alžběta 33 jsou […?] 

Mariana 29 jsou […?] 

Dorota 21 jsou […?] 

   

Franc syn po neb. Václavovi 39 je mnoho let na vojně 

   

Michael Löbl 51 sedlák 

Markyta žena 49  

Markyta dcera 22 […?] ve dvoře 

Zuzana 21 u otce 

Josef 16 u otce 

Anna 12 u otce 

Alžběta 6 ½ u otce 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malá Dobrá 131 
 

 
[Fol. 69a] 

 
Pavel Mráz 58 sedlák 

Vojtěch syn 26 u otce 

Mářa 23 pozn.: ve dvoře 

Kateřina 21 u otce 

Dorota 19 u otce 

Anna 16 u otce 

   

Eva Tupá 41 jsou všichni mnoho let zběhlí,  
nikdo o nich neví Dorota 15 

   

Kateřina Tupá 44 jsou všichni mnoho let zběhlí,  
nikdo o nich neví Josef syn 23 

   

Josef Rubal 46 jsou všichni mnoho let zběhlí,  
nikdo o nich neví Alžběta žena 35 

dcera   

dcera   

   

Jiřík Pfeifer 47 v panském domě 

Mařena žena 35  

Jan syn 16 u otce 

Magdalena 14 u otce 

Rozina 12 u otce 

Anna Marie 9 u otce 

Dorota 5 u otce 

Franc 3 ¾ † 

Josef67 ¼ u otce 
 
  

 
67  Vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Malá Dobrá 132 
 

 
[Fol. 69b] 

 
Jan Luber 41 propuštěn z vězení 

Anna žena 28 u Jelínka v Dobré v herberku 

Rozina dcera 6 ½ u Jelínka v Dobré v herberku 

Kateřina  u Jelínka v Dobré v herberku 

Anna 2 ¼ u Jelínka v Dobré v herberku 

   

Jakub Machna 72 je z Dobré do Tachlovic […?] 

Mařena žena 73 je z Dobré do Tachlovic […?] 

   

Vavřinec Hollman 41 sedlák 

Barbora žena 31  

Matěj syn 19 pozn. […?] 

Jan 18 je nemocný 

Vít 14 u otce 

Václav 13 u otce 

Josef 8 u otce 

Pavel 6 u otce 
 
 
 

[Fol. 70a] 
[Prázdná strana] 

 
 
 

[Fol. 70b] 
[Prázdná strana] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Litovice 133 
 

 
[Fol. 71a] 

 

[Ves Litovice – část] 

Sirotek po neb. Jakubovi Obroučkovi    

Mářa 35 […?] u Náprstka v Jenči 

   

Jan Mráz 52 podruh a žebrák 

Anna dcera 28 † 

Kateřina 25 u otce 

Mářa 18 u otce 

Alžběta 16 u otce 

   

Matěj Mottl neb Švancura 50 podruh 

Kateřina žena 33  

Jan  7 ½ u otce 

Matěj 3 ¾ u otce 

Jakub 1 ½ u otce 

   

Jan Nevrátil 28 zedník a hostinský v Litovicích 

Kateřina žena 24  

Lidmila 3 ¼  

Václav 1 ½  

   

Martin Arnold 29 šenkýř v Hřebči 

Anna žena 27  

Václav syn 1 ¼ † 
 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 2 
Soupis poddaných tachlovického panství 1713 – Litovice 134 
 

 
[Fol. 71b] 

 
Vdova po neb. Čertíkovi    

Alžběta 31 u otce 

   

Jakub Javůrek 32 podruh v hostinci 

Kateřina žena 29  
 


